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Od autorów 

Inspiracją do napisania monografii Gimnazjum Samorządowego 
im. Polskich Noblistów w Międzyborzu jest jubileusz dziesięciolecia 
istnienia szkoły. Nasza placówka była tworzona od podstaw i każdy 
z pracowników przyczynił się do jej rozwoju. Praca w nowo utworzonym 
gimnazjum była dużym wyzwaniem i wymagała od nauczycieli ciągłego 
doskonalenia, aktywności, inwencji i zaangażowania. 

Dziesięciolecie to dobra okazja do wspomnień i refleksyjnego 
podsumowania działalności szkoły i naszej pracy. 

W tej publikacji przedstawiliśmy historię szkoły od 1 marca 1999 r. 
do 31 grudnia 2009 r. 

Dziękujemy wszystkim Koleżankom i Kolegom za przygotowanie 
i przekazanie informacji oraz materiałów niezbędnych do napisania tej 
monografii oraz Radzie Rodziców za pomoc w sfinansowaniu jej wydania. 

Danuta Sadowska 
Joanna Prusak 

Franciszek Fąka 



„Trzeba mieć -wytrwałość i wiarę w siebie. 
Trzeba wierzyć, że cz(owiek\jest do czegoś zdolny 

i osiągnąć to za wszeflfa cenę." 
Maria SĄfodowsfo-Curie 

Niełatwo było... 
(słowo Dyrektora) 

2.03.1999 r. Rada Miejska w Międzyborzu, zgodnie z przyjętą 
przez Sejm RP w 1998 r. reformą systemu oświaty, powołała do życia nowy 
typ szkoły - gimnazjum. 1.09.1999 r. uczniowie z terenu gminy rozpoczęli 
po raz pierwszy naukę w Gimnazjum Samorządowym w Międzyborzu. 

Dziś z perspektywy czasu mogę stwierdzić, że niełatwo było: 
• stworzyć nowy typ szkoły, która od początku swego powstania 

miała i ma zagorzałych zwolenników i przeciwników 
• adaptować stary budynek szkoły podstawowej wraz ze 

zniszczonym wyposażeniem i stworzyć z niego placówkę na 
miarę reformy 

• zatrudnić kreatywną, otwartą na współpracę i zmiany kadrę 
pedagogiczną 

• dostosować pracę szkoły do specyficznych potrzeb młodzieży 
w wieku adolescencji 

• zapewnić uczniom bezpieczeństwo i stworzyć atmosferę 
współdziałania potrzebną na danym etapie rozwoju, począwszy 
od funkcji opiekuńczej, a skończywszy na wspieraniu 
samodzielności 

• ukształtować tożsamość nowej placówki i zakorzenić ją 
w środowisku lokalnym 

• wykreować szkołę odpowiadającą potrzebom uczniów, a także 
taką, która sprosta wymaganiom rzeczywistości 

Szanowni Czytelnicy, 10 lat istnienia szkoły to ciągły proces 
wdrażania placówki do zaistniałych potrzeb, wyzwań i zmian. W tym czasie 
gimnazjum opuściło 629 absolwentów. Nauczało 50 nauczycieli. 
Od początku staraliśmy się stworzyć w szkole optymalne środowisko 
wspomagające harmonijny rozwój ucznia, aby mógł zdobyć niezbędne 
umiejętności i rozwinąć swój potencjał twórczy. Chcemy otwierać młodzież 
na zmiany, stwarzać warunki wspomagające motywację do nauki, wspierać 
w osiąganiu sukcesów. Dążymy do tego, by nasza szkoła rzetelnie 
przygotowywała uczniów do egzaminów, zapewniała im bezpieczeństwo, 
była atrakcyjna, przyjazna uczniom i rodzicom. Jednocześnie mobilizowała 
do aktywności i pobudzała do wysiłku, a nauczanie było oparte na dialogu 
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nauczyciela z uczniem. Wzajemną życzliwość i zaufanie triady szkolnej, rj. 
nauczycieli - uczniów - rodziców, przyjęliśmy jako priorytet do pracy 
edukacyjnej oraz warunek jej powodzenia. 

Doświadczenia wskazują na to, że założone cele udaje nam 
się realizować. Uczniowie osiągają coraz lepsze wyniki egzaminów 
zewnętrznych i doskonale radzą sobie z nauką w szkołach 
ponadgimnazjalnych. Z powodzeniem biorą udział w wielu konkursach 
przedmiotowych, artystycznych i zawodach sportowych na coraz wyższych 
szczeblach. Zatem nasza szkoła stwarza uczniom możliwości 
wszechstronnego rozwoju i zapewnia bezpieczeństwo. 

Jestem bardzo zadowolony z wysokiego poziomu, ilości 
i różnorodności zajęć pozalekcyjnych. Dzięki nim życie szkoły nie kończy 
się dla uczniów wraz z ostatnią godziną lekcyjną, ale trwa do późnych 
godzin popołudniowych, często także w dni wolne od nauki. 

Cieszy mnie systematyczny rozwój tzw. bazy szkoły. Gimnazjum 
posiada odnowione, dobrze wyposażone klasopracownie, m. in. „podwójną" 
pracownię informatyczną składającą się z komputerów PC i Macintosh, 
pracownie językowe oraz laboratorium chemiczne, siłownię i Szkolne 
Centrum Informacji. Dobrze wyposażona biblioteka wraz ze stojącą na 
wysokim poziomie różnorodną ofertą wspierającą uczniów i nauczycieli jest 
również powodem do zadowolenia. 

Na uwagę zasługuje wysoki poziom edukacji informatycznej 
nauczycieli, którzy mając do dyspozycji w każdej kłasopracowni zestawy 
multimedialne, wykorzystują w swojej pracy nowoczesne techniki 
informacyjne i komunikacyjne. Jeżeli wspominamy pierwsze lata, kiedy 
to praktycznie nie było bazy dydaktycznej, a pracownię informatyczną 
i bibliotekę mieliśmy wspólną ze szkołą podstawową to z perspektywy 
czasu widać duży postęp. 

Za wspólny wysiłek włożony w unowocześnianie warunków 
pracy nauczycieli i uczniów pragnę podziękować burmistrzowi 
Stanisławowi Kuświkowi oraz wiceburmistrz Barbarze Witkowskiej, którzy 
10 lat temu zakładali nasze Gimnazjum, powołując mnie jednocześnie na 
stanowisko dyrektora. To za ich kadencji przeprowadzono gruntowny 
remont sali gimnastycznej, schodów i toalet oraz wyremontowano część 
dachu. 

Serdeczne podziękowania kieruję w stronę burmistrza 
Kazimierza Warkocza i wiceburmistrza Jarosława Sadowskiego. W czasie 
ich kadencji rozbudowano budynek szkoły, wymieniono okna 
i odnowiono elewację. Ponadto wyremontowano korytarze i część 
sal lekcyjnych. Wybudowano boiska o sztucznej nawierzchni, utwardzono 
parking i wykonano nowe ogrodzenie szkoły. 
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Mówiąc o zasługach, nie sposób nie wspomnieć o naszych 
stałych sponsorach: Zakładach Meblowych: „Wajnert", „Gawin", „Jarmel". 
To w dużej części ich meble stanowią wyposażenie szkoły. Dziękujemy za 
współpracę i sponsorowanie Państwu: Alinie i Kazimierzowi Kasprzakom, 
Janinie Kędziorze, Przemysławowi Kędziorze, Edwardowi i Elżbiecie 
Dylewskim, Halinie i Andrzejowi Stróżykom, Romanowi Binkowi, 
Zbigniewowi i Sewerynie Królom, Zdzisławowi Grzegorkowi, Markowi 
Kosmali, Romanowi Solarzowi, Krzysztofowi Buczkowi, Mariuszowi 
Drobnicy, Stefanowi Mizerze, Krzysztofowi Lentce, Mieczysławowi 
Olszewskiemu, Helenie i Andrzejowi Kołaczom, a także firmom: 
OSM Międzybórz, Piekarni „Familijnej" z Kuźnicy, firmie AMI z Mikstatu, 
Kołu Łowieckiemu „Szarak". 

Nasza szkoła, jako nowa jakość w kształceniu, jest sumą 
możliwości i wysiłku tych, którzy ją tworzą. Serdeczne podziękowania 
za wspólne 10 lat należą się wszystkim pracownikom szkoły -
współtwórcom i kreatorom rozwoju. Bez twórczego zaangażowania 
nauczycieli oraz pracowników obsługi nie osiągnęlibyśmy zamierzonych 
celów. Specjalne podziękowanie przekazuję sekretarzowi szkoły, 
Bernadecie Bieberstein, z którą 10 lat temu wspólnie organizowaliśmy 
pracę kancelarii i sekretariatu, mając do dyspozycji jedynie skromne 
umeblowanie i pożyczoną maszynę do pisania. Za znaczącą pomoc 
w kierowaniu szkolą dziękuję mojej zastępczyni Iwonie Strzeleckiej. Słowa 
uznania i podziękowania za profesjonalną i życzliwą obsługę księgowo-
finansową należą się skarbnikom gminy Marii Grelak i Jolancie Majewskiej 
głównej księgowej Elżbiecie Świtoń oraz podinspektor Emilii Szymczak 
i Iwonie Krajce. 

Gorąco dziękuję Radzie Rodziców, która swoją aktywnością 
wspierała działania szkoły, organizowała zabawy dochodowe 
oraz ufundowała Sztandar. Szczególnie dziękuję: Halinie Zamelek, 
Longinie Mizerze, Ewie Pacynie, Zdzisławie Bednarek, Sabinie Zapeńskiej, 
Tomaszowi Stempinowi, Waldemarowi Graczowi, Danucie Piaseckiej, 
Alinie Moskwie, Małgorzacie Pliszek, Małgorzacie Stenzel, Alinie Żak, 
Annie Hofman, Annie Serafin, Oldze Bystrzyńskiej, Dorocie Koniecznej 
Elżbiecie Leśniak, Markowi Warkoczowi, Bożenie Zawiercie, Lucynie 
Duchnik, Wioletcie Migasiewicz, Leokadii Widomskiej. 

Słowa podziękowania za pomoc i współpracę składam starszemu 
wizytatorowi Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Panu Markowi Sieczce. 

Za współpracę i wspieranie naszej działalności dziękuję 
proboszczowi parafii rzymskokatolickiej p. w. św. Józefa Rzemieślnika 
w Międzyborzu ks. Marianowi Szczykno oraz pracownikom Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

5 



w Międzyborzu wraz z dyrektorami: Romanem Świętosławskim, Katarzyną 
Drabczyńską, Gabrielą Iwachów, Justyną Koziarską, a także Powiatowemu 
Centrum Edukacji Kultury w Oleśnicy z dyrektorami: Jackiem Przybyłem, 
Marią Susidko, Marzeną Helińską, Małgorzatą Kozłowską. 

Za wspieranie rozwoju naszej placówki dziękuję radnym III, IV 
i V kadencji oraz przewodniczącym Rady Miejskiej: Henrykowi 
Zawadzkiemu, Stanisławowi Kuligowi, Julianowi Podgórskiemu. 

Za opiekę medyczną nad uczniami Gimnazjum dziękuję 
pracownikom międzyborskiej służby zdrowia, a w szczególności higienistce 
szkolnej Helenie Misiak. Za bezpieczny dowóz uczniów do szkoły dziękuję 
kierowcom autobusów szkolnych: Adamowi Lenczowskiemu i Henrykowi 
Piątkowi. 

Za twórczą pracę oraz wspólnie spędzone lata przesyłam ukłony 
w stronę wszystkich naszych absolwentów, bo przecież „ile twarzy tyle 
wspomnień". 

Bardzo dziękuję za czas poświęcony na zredagowanie 
tej monografii Danucie Sadowskiej i Joannie Prusak. 

Drodzy Czytelnicy, dziś jesteśmy bogatsi o doświadczenia 
i widzimy, że restytuowane po 51 latach gimnazja stanowiły ogromne 
wyzwanie edukacyjne i wychowawcze. Oceniając efekty, dostrzegamy, 
że spełniły one swoje zadania edukacyjne. Międzynarodowe badania PISA, 
w których brali udział również nasi uczniowie, wykazały, że gimnazja 
wpłynęły w znaczący sposób na wzrost umiejętności uczniów. Jednocześnie 
obserwujemy dużo wątpliwości w aspekcie wychowawczym. 

Szanowni Państwo, szansę na rozwój w następnym 
dziesięcioleciu upatruję w: 

• oddanej i kreatywnej kadrze nauczycielskiej 
• pozytywnie nastawionych na nowe działania szkoły 

rodzicach oraz przychylnym środowisku lokalnym 
• dobrym przygotowaniu organizacyjnym i merytorycznym 

do nowej koncepcji programowej 
• kształceniu homo sapiens digital 

Zagrożenia widzę przede wszystkim w niewystarczającej bazie 
lokalowej. Potrzebne są dwie klasopracownie do języków obcych, 
pracownia techniczna oraz klasopracownia do nauczania religii. 

Dokonując analizy minionego 10-lecia, ogromu wykonanej 
pracy, konsekwentnego i wytrwałego budowania szkoły marzeń, stwierdzić 
mogę, że niełatwo było, ale mierząc efekty, twierdzę, że warto było. Życzę 
pracownikom szkoły, uczniom oraz jej absolwentom dalszych wspaniałych 
sukcesów. 

Dyrektor Franciszek Fąka 
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Szkoia wczoraj i dziś 
Historia gimnazjów sięga starożytności. W starożytnej Grecji i Rzymie 

gimnazjum było publiczną szkołą średnią. W następnych epokach mianem 
tym określano różne typy szkół. Na ziemiach polskich pierwsze gimnazja 
zaczęły pojawiać się w XIII wieku. Istniały nawet w okresie zaborów 
z językiem wiodącym rosyjskim lub niemieckim. W dwudziestoleciu 
międzywojennym w systemie oświaty funkcjonowały ośmioklasowe 
gimnazja, do których uczęszczali uczniowie w wieku od 10 do 18 lat. 
Nauka wówczas kończyła się egzaminem nazywanym małą maturą. 
Funkcjonowanie tego typu szkół zostało przerwane przez drugą wojnę 
światową. Gimnazja zostały zniesione w roku 1948. W polskim systemie 
oświaty pojawiły się ponownie 1 września 1999 r. 

Uchwalą Rady Miasta i Gminy Międzybórz z dnia 2.03.1999 roku 
powołano do życia Gimnazjum Samorządowe w Międzyborzu. Dyrektorem 
szkoły został Franciszek Fąka, dotychczasowy szef Szkoły Podstawowej 
w Kraszowie. 

Organ prowadzący szkołę określił siedzibę nowej placówki, 
natomiast dyrektor zajął się zatrudnianiem pracowników, organizacją 
pierwszego roku pracy. 

Gimnazjum Samorządowe w Międzyborzu ulokowano w starej 
części Szkoły Podstawowej, ta natomiast zajęła dobudowane dziesięć lat 
wcześniej nowe skrzydło. 
Początkowo, kiedy w szkole istniały tylko cztery oddziały, nie było 
problemów lokalowych, gmach szkoły jest bowiem duży. Praca w nowej 
szkole nie była jednak łatwa. Właściwie cały budynek musiał zostać 
poddany generalnemu remontowi. Klasy były w opłakanym stanie: 
zniszczone ściany i podłogi, zacieki na sufitach, cieknące grzejniki co . , 
zniszczone toalety, stare meble, brakowało podstawowych pomocy 
dydaktycznych. Sala gimnastyczna nie nadawała się do użytku 
z uwagi na odrywające się od podłoża klepki parkietowe. Pomieszczenia, 
w których mieściły się gabinet dyrektora i sekretariat, też nie prezentowały 
się dobrze. 

Na zewnątrz szkoła wyglądała nie lepiej: dziurawe rynny, odrapana 
elewacja, zacieki na murach, a przed budynkiem duży plac (służył za 
parking), który podczas deszczowej pory przeradzał się w wielką kałużę. 
Przed dyrektorem i organem prowadzącym szkołę stało ogromne zadanie -
zdobycie środków na remont i przeprowadzenie go w jak najszybszym 
tempie, by stworzyć uczniom dobre warunki nauki, a nauczycielom 
godziwe miejsce pracy. 

Pierwsze prace remontowe rozpoczęły się w czerwcu 2000 r. 
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Gruntownie odnowiono trzy sale lekcyjne na III piętrze. Remonty 
trwały nawet w czasie roku szkolnego, ponieważ trzeba było pilnie 
zaadaptować nieużywane dotąd pomieszczenia na następne klasy. 

Pierwszą pracownię informatyczną oddano do użytku w 2002 roku 
(wcześniej zajęcia odbywały się we wspólnej dla Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum pracowni). Pracownię wyposażono w 10 nowoczesnych 
stanowisk komputerowych, a środki na jej urządzenie pozyskano 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Wiceburmistrz Barbara Witkowska W nowej pracowni 
dokonuje otwarcia pracowni 

W 2005 r. rozpoczęto budowę nowych pomieszczeń, w których 
obecnie mieszczą się sala językowa, część biblioteki i siłownia. 

Na remonty i wyposażenie szkoły organ prowadzący pozyskał 
w ciągu dziesięciu lat 246 tysięcy tzw. środków zewnętrznych: 

2001 r. - 130 tys. z tzw. kontraktu wojewódzkiego 
2004 r. - 65 tys. z MEN na remonty 
2005 r. - 45 tys. na wyposażenie nowo wybudowanych klas 
2008 r. - 6 tys. z MEN na monitoring 

Sala gimnastyczna po remoncie w 2001 r. 

8 



Toalety wyremontowane w 2001 i 

Pracownia informatyczna przebudowana w 2001 r. 

Klasa muzyczna (wcześniej biologiczna) przebudowana w 2000 r. 
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Nowa siedziba biblioteki pozyskana w 2003 r. 
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Świetlica po remoncie w 2004 r. 

Pracownia matematyczna po remoncie w 2005 r. 
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Korytarze odnowione w 2004 r. 
y 

Wejście do dobudowanej w 2005 r. części szkoły 

Wejście główne do szkoły przebudowane w 2005 r. 
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Elewacja sali gimnastycznej wykonana w 2007 r. 
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Nowa elewacja i okna wymienione w roku szkolnym 2006/2007 

Obecnie prawie wszystkie pomieszczenia szkolne są już odnowione. 
Mamy estetycznie urządzone i świetnie wyposażone klasy. 
W każdej klasie znajduje się komputer i rzutnik multimedialny. Młodzież 
uczy się w nowoczesnych pracowniach. 

Pracownia polonistyczna 
wyremontowana w 2008 r. 

Pracownia biologiczna 
remontowana w 2004 i 2009 r. 
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Siłownia Pracownia językowa 
dobudowane w 2005 r. 

Dyrektor Franciszek Fąka Wicedyrektor i j 
w swoim gabinecie Iwona Strzelecka w swoim gabinecie 

%•*» 'HM I 

Sekretarz szkoły 
Bernadeta Bieberstein 

Pokój nauczycielski 
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Nadanie imienia i sztandaru szkole 

17 maja 2005 roku na uroczystej XXX Sesji Rady Miasta i Gminy 
Międzybórz Gimnazjum Samorządowe otrzymało Sztandar i nadano mu 
imię Polskich Noblistów. Sesja prowadzona była przez ówczesnego 
przewodniczącego Henryka Zawadzkiego oraz nauczycieli: Karolinę 
Skoczylas (autorkę Ceremoniału Szkolnego i opiekunkę Pocztu 
Sztandarowego) i Włodzimierza Siedleckiego (opiekuna SU). 
Na uroczystość zaproszono wielu znakomitych gości. 

Na zdjęciu od lewej: 
przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty - Marek Sieczka, 

KrzysztofLentka, 
ks. proboszcz - Marian Szczykno, 

burmistrzowie -
Kazimierz Warkocz 
i Jarosław Sadowski 

Sztandar ufundowała Rada 
Rodziców, a w jej imieniu Anna 

Hofman i Tomasz Stempin 
przekazali go szkole 

Anna Florczak odczytała 
uchwalą Rady Pedagogicznej 
Gimnazjum Samorządowego 

w Międzyborzu 
w sprawie powołania składu 

Pocztu Sztandarowego 
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Pierwszy Poczet Sztandarowy złożył uroczyste ślubowanie. 

TEKST ŚLUBOWANIA POCZTU SZTANDAROWEGO 

My, uczniowie wyróżnieni do zaszczytnej roli opiekowania się Sztandarem 
Gimnazjum Samorządowego im. Polskich Noblistów w Międzyborzu 
w obecności Dyrekcji, Grona Nauczycieli, Rodziców i Kolegów, 
Naszej Ojczyźnie i Tobie, Szkoło uroczyście ślubujemy: 

• strzec Sztandaru szkoły 
• strzec honoru i dobrego imienia naszego Gimnazjum 
• uczciwą nauką i rzetelną pracą służyć prawdzie, sprawiedliwości 

i pokojowi 
• wyrabiać w sobie silną wolę, koleżeństwo, uczynność, odwagę 

i prawdomówność 
• z zapałem i wiarą wytrwania jednoczyć wysiłki dla dobra Szkoły, 

Miasta, Ojczyzny 

Sztandar został poświęcony przez proboszcza parafii pod wezwaniem 
św. Józefa w Międzyborzu księdza Mariana Szczykno. 
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Burmistrz Kazimierz Warkocz 
odczytał list od prezydenta 

Lecha Wałęsy 

Lech Wałęsa 

Szanowny 
Panie Burmistrzu! 
Panie Dyrektorze! 
Drodzy Uczniowie! 

Proszę przyjąć moje gorące podziękowania za zaproszenie do wzięcia udziału 
w uroczystości nadania imienia POLSKICH NOBLISTÓW Waszemu Gimnazjum. Mam 
nadzieję, że uroczystość ta na długo zapisze się w Waszej pamięci jak i wspomnieniach 
wszystkich zaangażowanych w tej wyniosłej sprawie. 

Z przykrością chciałbym zawiadomić, że nie mogę uczestniczyć razem z Wami 
podczas tego święta, gdyż napięty harmonogram spotkań i wyjazdów nie pozwala mi 
na to. 

Wierzę jednak, że to doniosłe wydarzenie zajmie szczególne miejsce w dziejach 
historii Waszej szkoły. 

Na zakończenie chciałbym również dodać, że uważam to za wielkie wyróżnienie, 
które będzie motywacją do dalszej pracy i działania na rzecz wspólnego dobra 
wszystkich Polaków. Pomimo mojej nieobecności mam nadzieję, że uroczystość ta będzie 
również motywacją do działania dla innych. 
Kończąc, proszę przyjąć życzenia szczęścia i pomyślności w dalszej pracy i nauce. Życzę 
dalszych sukcesów w realizacji wyznaczonych sobie celów. 

Gdańsk, dnia 17 maja 2005r. 

Panowie 
Kazimierz Warkocz 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Międzybórz 
Franciszek Fąka 
Dyrektor 
Gimnazjum Samorządowego 
w Międzyborzu 
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Dyrektor Franciszek Fąka przedstawił pięcioletnią historię szkoły 
i opowiedział o działaniach nauczycieli, uczniów i ich rodziców w sprawie 
nadania imienia placówce. Stwierdził: „Szukaliśmy patrona, który, 
w okresie panującego chaosu wartości, wyznaczyłby młodzieży cele 
nawiązujące do tradycji patriotyczno-historycznej naszego narodu (...). 
Nadanie sztandaru szkole jest próbą odbudowania zanikającego szacunku 
dla symboli narodowych." 

Uroczystość nadania imienia szkole zakończyło przedstawienie 
„Sen gimnazjalisty", przygotowane przez nauczycielki języka polskiego -
Danutę Sadowską i Katarzynę Szymczak oraz nauczycielkę muzyki Irenę 
Patorę. W inscenizacji wykorzystano teksty przemówień polskich 
Noblistów, które wygłaszali podczas wręczania im Nagrody Nobla. 
Uczniowie recytowali wiersze Czesława Miłosza i Wisławy Szymborskiej. 

Część artystyczną zakończyła prezentacja multimedialna o polskich 
laureatach Nagrody Nobla przygotowana przez nauczycielki: 
Agnieszkę Pilarczyk, Dorotę Bugaryn i Anetę Król. 
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Kącik patrona 

W szkole na I piętrze urządzono kącik patrona. Sztandar został 
umieszczony na honorowym miejscu w specjalnie przygotowanej gablocie. 
W niej znajdują się również teksty ślubowania pierwszoklasistów 
i absolwentów, kronika Sztandaru, insygnia Pocztu Sztandarowego oraz akt 
nadania imienia szkole. 

W kąciku patrona zostały umieszczone także: list gratulacyjny Lecha 
Wałęsy, list gratulacyjny Rady Miejskiej w Międzyborzu oraz akt nadania 
imienia szkole. 

AKT NADANIA 
I M I E N I A 

Na podstawie Uchwały nr XXX/219/2005 
Rady Miejskiej w Międzyborzu 

z dnia 17 maja 2005 r. 
w sprawie: nadania imienia 

Gimnazjum Samorządowemu w Międzyborzu 

NADAJE SIĘ 
GIMNAZJUM SAMORZĄDOWEMU W MIĘDZYBORZU 

IMIĘ 

POLSKICH NOBLISTÓW 
i ustala się nazwę szkoły o następującym brzmieniu : 

GIMNAZJUM SAMORZĄDOWE IM. POLSKICH NOBLISTÓW 
W MIĘDZYBORZU 

Międzybórz, dnia 17 maja 2005 r. 
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Zwój z tekstem ślubowania uczniów 
klas pierwszych 

Portrety Noblistów, umieszczone w kąciku patrona, wykonali 
uczniowie pod kierunkiem nauczycielki plastyki Ireny Patory. 

Nasz sztandar 

Awers Rewers 
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Mottem szkoły, które powinno towarzyszyć naszej codziennej 
pracy, stały się słowa Platona, umieszczone na awersie Sztandaru. 

Nowy kącik patrona powstał w 2009 roku. Portrety polskich 
laureatów Nagrody Nobla wykonała poznańska plastyczka Magdalena 
Waraczewska. 

Sztandar towarzyszy nam podczas wszystkich oficjalnych 
uroczystości (rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, obchody świąt 
narodowych, wybory do SU), a jego asystę stanowią wzorowi uczniowie 
wybrani przez Radę Pedagogiczną. 

Od samego początku ceremoniałem szkoły zajmuje się z wielkim 
zaangażowaniem Karolina Skoczylas. 

20 
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TEKST ŚLUBOWANIA UCZNIÓW 
KLAS PIERWSZYCH 

My, uczniowie klas pierwszych 
Gimnazjum Samorządowego im. 

Polskich Noblistów w Międzyborzu, 
stojąc przed Sztandarem Szkoły 

w obecności Dyrekcji, Grona 
Nauczycieli, Rodziców i kolegów 

ślubujemy: 
• dbać o dobre imię szkoły, do której społeczności należymy od tej 

chwili, poznawać i szanować jej dobre tradycje 
• darzyć szacunkiem Rodziców, Nauczycieli i innych pracowników 

szkoły oraz swoich Kolegów, szanować poglądy i przekonania 
innych ludzi 

' dbać o godność ucznia, kształtować w sobie wzorową postawę 
uczniowską, by w przyszłości wiedzą i rzetelną pracą służyć 
Naszej Ojczyźnie 

3*V' 
TEKST PRZYRZECZENIA 

UCZNIÓW KLAS TRZECICH: 

My, absolwenci Gimnazjum 
Samorządowego im. Polskich 

Noblistów w Międzyborzu 
przyrzekamy: 

sławić dobre imię szkoły i godnie ją reprezentować 
wykorzystywać wiedzę i umiejętności zdobyte w gimnazjum 
i nadal dbać o swój rozwój, aby osiągnąć zamierzone cele 
w swych działaniach nigdy nie zapominać o wpojonych nam 
w gimnazjum zasadach i wartościach moralnych 
zawsze pracować sumiennie i uczciwie, czynnie współuczestniczyć 
w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym kraju 
zdobyć jak najlepsze przygotowanie do pracy dla naszej Ojczyzny, 
a także dla dobra naszych rodzin i drugiego człowieka 
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Skład pocztów sztandarowych 

Poczet 
Sztandarowy 

I 

2004/2005 

n 

2005/2006 

główny 

Chorąży: 

Asysta: 
Jarosław liski 

zastępczy 

Daria Kamzol 
Agnieszka Rafalska 

Chorąży: 

Asysta: 
Kamil Bujak 

Chorąży: 

Asysta: 

Chorąży: 

Michał Jaś 

Bernadetta Kamola 
Magdalena Stenzel 

Monika Czapka 
Magdalena Kamzol 

Asysta: 

Grzegorz Podgórski 
Daniel Dzikowicz 

Angelika Zawada 
Magdalena Kwadrans 

III 

2006/2007 

IV 

2007/2008 

V 

2008/2009 

VI 

2009/2010 

Chorąży: Chorąży: 
Kornel Stempin Damian Dzikowski 

Asysta: Asysta: 
Sylwia Płoch Anna Nowak 

Karolina Płókarz Paulina Dudek 

Chorąży: Chorąży: 
Krzysztof Liebner Dominik Olejniczak 

Asysta: • Asysta: 
Milena Krawczyk Małgorzata Wolbach 
Katarzyna Bilska Agata Mizera 

Chorąży: Chorąży: 
Kacper Dzikowski Radosław Piskorski 

Asysta: Asysta: 
Agnieszka Ilińska Anna Kamzol 

Zuzanna Jankowska. Daria Stempin 

Chorąży: Chorąży: 
Arkadiusz Płókarz Dawid Florczak 

Asysta: . Asysta: 
Kamila Kędziora Magdalena Kama 

Izabela Gracz Magdalena Radomska 
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Najlepsi z najlepszych, 
czyli słów kilka o nagrodach i nagrodzonych ... 

„Mądrość musisz sam z siebie własną dobyć pracą" 
Adam Mickiewicz 

Szkoła docenia wysiłek, solidną pracę, zaangażowanie, przyznając 
szczególnie wyróżniającym się uczniom honorowe tytuły i nagrody. 
Co roku przyznaje się kilkadziesiąt rozmaitych nagród, np. za szczególne 
zaangażowanie w działalności kółek zainteresowań i organizacji szkolnych, 
za wygrywane konkursy, za osiągnięcia sportowe, artystyczne, 
za działalność społeczną, za wzorową frekwencję, cały rok szkolny bez 
jedynki i przede wszystkim za bardzo dobre wyniki w nauce. 
W tym rozdziale ograniczymy się do najważniejszych nagród 
przyznawanych absolwentom - Nagrody Burmistrza, tytułu Honorowego 
Absolwenta Gimnazjum, Honorowego Sportowca Gimnazjum i nagrody za 
najlepiej zdany egzamin gimnazjalny. 

Nagroda Burmistrza 

Jest to najbardziej prestiżowa dla uczniów nagroda ufundowana 
przez burmistrza Międzyborza i przyznawana przez Radę Pedagogiczną 
najlepszemu z najlepszych absolwentów za całokształt osiągnięć podczas 
trzech lat nauki w gimnazjum. 
Nagrody burmistrza otrzymali: 

rok szkolny 
2001/2002 

2002/2003 

2003/2004 
2004/2005 
2005/2006 
2006/2007 
2007/2008 
2008/2009 

laureat 
Bartosz Mizera - UJ b 
Agnieszka Michałek - III c 
Karolina Michałek - III c 
Maciej Iwachów - III b 
Barbara Gracz - III c 
Magdalena Stenzel - III b 
Ewelina Kasprzak - III b 
Sylwia Płoch - UJ. b 
Milena Krawczyk - III c 
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Bartosz Mizera - pierwszy laureat Nagrody Burmistrza 
Nagrodą wręcza burmistrz Stanisław Kuświk 

Honorowy Absolwent Gimnazjum 
Samorządowego w Międzyborzu 

(tytuł przyznawany od 2003 r. ) 
To wyróżnienie przyznawane jest wybitnie wyróżniającym się 

uczniom za całokształt pracy podczas trzech lat nauki. By zdobyć ten 
zaszczytny tytuł należy: 
zdobyć świadectwo z czerwonym paskiem oraz wzorową oceną 
zachowania, odznaczać się wysoką kulturą osobistą, uzyskać znaczące 
osiągnięcia w konkursach przedmiotowych oraz zawodach sportowych, 
angażować się w pracę w organizacjach szkolnych i pozaszkolnych, 
pracować społecznie na rzecz klasy, szkoły i środowiska. 

rok szkolny laureaci 
Iwona Kuświk - III c 

2002/2003 Agnieszka Michałek - ID c 
Karolina Michałek - III c 

2003/2004 nie przyznano 

2004/2005 
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Aleksandra Fluder - III b 
Daria Kamzol - III b 

2005/2006 Anna Skrobańska - III b 
Magdalena Stenzel - III b 
Klaudia Migasiewicz - III d 
Angelika Zawada - III a 
Ewelina Kasprzak - III b 

2006/2007 Monika Czapka-Hic 
Beata Hofman - III c 
Magdalena Kamzol - III d 
Wojciech Iwachów - III a 
Kamil Kiecka - HI a 
Karolina Płókarz - III a 

2007/2008 Julian Sadowski - Ul a 
Sylwia Płoch-Illb 
Kornel Stempin - III d 

Katarzyna Bilska - III a 
2008/2009 I z a b e l a P i e t I z a k " D I a 

Dominika Pliszek - III a 
Milena Krawczyk - III c 

Honorowi Absolwenci 
rok szkolny 2002/2003 

Agnieszka i/Iieha&k - idasaui 
Karolina i/lienateik - Masa Hi i 

Iwana JCuśV/lk - klasa III c 
„Kto nie dąży do rzeczy niemożliwych, ni&jy Ich nie osiągnie" 

Heiaklh z Efezu 
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Honorowy Sportowiec Gimnazjum 

Nagrodę tę przyznają nauczyciele wychowania fizycznego 
za wybitne osiągnięcia sportowe w ciągu trzech lat nauki. 

laureaci 

Nikodem Marczak - III b 

Estera Łuczak - III c 

Sylwia Płoch - III b 

Uprawiana 
dyscyplina 
sportowa 

pchnięcie kulą 

biegi przełajowe 

biegi przełajowe 

rok szkolny 

2004/2005 

2006/2007 

2007/2008 

2X 



mm mm 
Nikodem Marczak 

Honorowy Sportowiec 
Gimnazjum2005 

Sylwia Płoch 
Honorowy Sportowiec 

Gimnazjum 2008 

Honorowy Sportowiec Gimnazjum 2007 Estera Łuczak z nauczycielami 
wychowania fizycznego i dyrekcją szkoły 
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Nagroda za pięknie zdany egzamin gimnazjalny 

Nagrodę tę otrzymują uczniowie, którzy zdobyli co najmniej 
48 punktów za jedną część egzaminu (na 50 możliwych do zdobycia) lub co 
najmniej 90 punktów łącznie za dwie części egzaminu (humanistyczną 
i matematyczno-przyrodniczą). Po raz pierwszy przyznano ją w roku 
szkolnym 2005/2006. 

rok szkolny 

2005/2006 

2006/2007 

2007/2008 

2008/2009 

laureaci 

Magdalena Stenzel - III b 

Monika Czapka - III c 

Jakub Rabęcki - III a 

Wojciech Iwachów - III a 

Karolina Płókarz - III a 

Julian Sadowski - HI a 

Kornel Stempin - DI d 

Milena Krawczyk - III c 

Denis Kiecka - III a 

Katarzyna Bilska - III a 

Agnieszka Zadka - III c 

Weronika Horl - III a 

Katarzyna Jarosik - III c 

Kamil Sztukowski - III a 

osiągnięcie 

50 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 

90 punktów za obie części 
egzaminu 

49 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
48 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
92 punkty za obie części 
egzaminu 
92 punkty za obie części 
egzaminu 
91 punktów za obie części 
egzaminu 

50 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
50 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
49 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
49 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
48 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
48 punktów w części 
matematyczno-przyrodniczej 
91 punktów za obie części 
egzaminu 
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Biblioteka - Szkolne Centrum Informacji 
„Kto czyta książki, żyje podwójnie." 

Umberto Eco 

Nasza biblioteka przyciąga obecnie licznych czytelników bogatym 
księgozbiorem, nowoczesnym wyposażeniem, estetycznym wnętrzem 
oraz przyjazną atmosferą. Zanim jednak biblioteka nabrała dzisiejszych 
kształtów, przechodziła wiele przeobrażeń. 

1999/2000 - Bardzo skromnym księgozbiorem, opiekuje się Zofia Bielska, 
bibliotekarka w Szkole Podstawowej w Międzyborzu. Biblioteka jest wspólna 
dla gimnazjum i szkoły podstawowej i mieści się w pomieszczeniu gimnazjum 
na III piętrze. 

2000/2001 - Biblioteką zajmuje się Jadwiga Kasendra, nowo zatrudniona 
nauczycielka chemii, księgozbiór mieści się w bardzo małym pomieszczeniu 
na parterze szkoły (aktualnie - pomieszczenie socjalne pracowników obsługi) 

2001/2002 - Bibliotekę przenosi się na I piętro do niewielkiego pomieszczenia 
uzyskanego w wyniku podziału 
klasopracowni (drugą część zajmuje 
pokój nauczycielski). Zatrudniono 
Annę Florczak, wykwalifikowaną 
bibliotekarkę, która z wielkim zapałem 
przystępuje do pracy. Pojawia się kącik 
czytelniczy, organizowane są konkursy 
i imprezy, zachęcające do odwiedzania 
biblioteki. 
Systematycznie powiększany jest 
księgozbiór i zasoby multimedialne. 

2002/2003 - Szkoła pozyskuje nowe pomieszczenia w opuszczonym 
mieszkaniu służbowym. Wtedy biblioteka zostaje przeniesiona do 
przestronnego lokalu, wyposażonego w nowe, funkcjonalne meble. Znaczną 

część biblioteki zajmuje teraz 
czytelnia. W maju 2003 r. oficjalnego 
otwarcia nowej siedziby biblioteki 
dokonuje wiceburmistrz Miasta 
i Gminy Międzybórz - Jarosław 
Sadowski, przewodniczący Rady 
Miasta Międzybórz - Henryk 
Zawadzki, wizytator - Marek Sieczka 
oraz dyrektor gimnazjum - Franciszek 
Fąka. 

Ksiądz Marek Cerkowniak święci 
nowy lokal 



Uroczystość tę uświetnił wieczorek poetycki pt. „Rozmowa z wami konieczna 
jest" oparty na twórczości Wisławy Szymborskiej. 

Dyrektor Franciszek Fąka wita Wiceburmistrz Jarosław Sadowski 
przybyłych gości dokonuje wpisu w księdze pamiątkowej 

Dekorację biblioteki stanowiły prace plastyczne uczniów zainspirowane 
wierszami tejże poetki oraz wystawa pt. „Kilka razy naj... o książce". 
W gronie zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Rady Rodziców, 
dyrektorzy okolicznych placówek oświatowych oraz były burmistrz Stanisław 
Kuświk. 

2003/2004 - Szkoła dokonuje zakupu komputera i elektronicznego programu 
bibliotecznego „Biblos", co niezwykle usprawnia pracę bibliotekarki. 

2004/2005 - Mamy jedną z pierwszych w powiecie oleśnickim bibliotek 
z elektronicznym systemem obsługi (MOL Optivum). Zostaje opracowany 
i w krótkim czasie zrealizowany plan działań umożliwiających stworzenie 
szkolnego centrum multimedialnego. 

2005/2006 - Szkoła otrzymuje w ramach Europejskich Funduszy Społecznych 
i projektu MENiS (Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej) cztery 
komputery wraz z oprogramowaniem. Biblioteka zostaje przemianowana na 
Szkolne Centrum Informacji (SCI), którego szefową jest Anna Florczak. 
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Udaje się powiększyć bibliotekę o dodatkowe pomieszczenie, w którym 
umieszczono księgozbiór i wypożyczalnię. Dzięki temu czytelni 
wygospodarowano miejsce na cztery stanowiska do pracy z komputerem. 
Biblioteka została przystosowana do prowadzenia zajęć lekcyjnych. 

W SCI nauczyciele, uczniowie, ich rodzice, a także absolwenci mogą 
korzystać z tradycyjnych dokumentów bibliotecznych, programów 
edukacyjnych, zbiorów multimedialnych, zasobów Internetu, drukarek, skanera 
i kserokopiarki. Nauczyciele mają dostęp do aparatu cyfrowego, kamery, 
laptopa, rzutnika multimedialnego. 

Szkolne Centrum Informacji proponuje bogatą i ciekawą ofertę kulturalną, 
dydaktyczną, czym przyciąga liczne grono uczniów i nauczycieli. 

Gazetka szkolna 
Od września 2004 r. w bibliotece swoją siedzibę ma redakcja szkolnej 

gazetki „GiT, czyli Gimnazjum i Ty" (wcześniej w szkole wydawana była 
„Gimzeta" redagowana przez Danutę Sadowską). „GiT" to pismo redagowane 
przez zespól uczniów działający pod opieką Anny Florczak i Anety Król. 
Cieszy się ono dużą popularnością wśród uczniów, bo w ciekawy sposób 
porusza tematy bliskie młodzieży. 

Młodzi redaktorzy pełnią dyżury w SCI - służą pomocą innym, 
wypożyczając książki. Uczą się tym samym odpowiedzialności oraz 
korzystania z programów komputerowych dostępnych w bibliotece. 

Zespół redakcyjny gazety zajmuje się organizacją debat 
wychowawczych (np. na temat problemów wieku dojrzewania, macierzyństwa 
wśród nastolatek). Organizuje również spotkania z ciekawymi ludźmi. 
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Gazetki wydawane w szkole w minionym dziesięcioleciu 
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Dwukrotnie w szkole gościła Beata Samulska, redaktorka „Gazety 
Sycowskiej", która dla zespołu „GiT"-u przeprowadziła warsztaty 
dziennikarskie. Podzieliła się z młodzieżą swoją wiedzą i bogatym 
doświadczeniem, przybliżyła uczniom tajniki pracy w gazecie, wyjaśniła 
zasady pisania artykułów, podsunęła pomysły na zdobywanie ciekawych 
tematów. Beata Samulska pomogła także w zorganizowaniu wyjazdu do 
Wrocławia do redakcji „Gazety Wrocławskiej". 

Zespół redakcyjny "GiT" -uz opiekunkami: 
Anetą Król i Anną Florczak 

Zespół redakcyjny „GiT"-u uczestniczył w spotkaniach autorskich 
organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Międzyborzu, 
m.in. z pisarzami: Krzysztofem Petkiem, Arkadiuszem Niemirskim, Pawłem 
Krasnodębskim, Małgorzatą Budzyńską, Michałem Lubina. 
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Współpraca przy organizacji imprez szkolnych 
i środowiskowych 

Szkolne Centrum Informacji aktywnie uczestniczy w przygotowaniu 
imprez kulturalnych organizowanych przez gimnazjum. Do najważniejszych 
należą: obchody Święta Odzyskania Niepodległości, obchody rocznic śmierci 
papieża Jana Pawła II, Dni Patrona Szkoły, Dzień Edukacji Narodowej. 
Biblioteka wraz z informatykami i nauczycielami plastyki przygotowuje na te 
okazje prezentacje multimedialne, scenografie do przedstawień, okazjonalne 
wystawy, konkursy. 

Montaż słowno-muzyczny z okazji Konkurs wiedzy o książce w 2007 roku 
Święta Odzyskania Niepodległości 

w 2007 roku 
Projekty szkolne 

• „Patron" (2004/2005) 

Ważnym przedsięwzięciem szkoły było przygotowanie i realizacja 
projektu „Patron" związanego z nadaniem imienia szkole. W bibliotece 
znajdowało się centrum koordynacji wszystkich działań. Uczniowie wykonali 
foldery i prace plastyczne o polskich laureatach Nagrody Nobla oraz 
zaprojektowali kącik patrona. 

• „Polscy Nobliści" (2005/2006) 

Z okazji rocznicy nadania imienia szkole w bibliotece 
przygotowywano kolejny projekt „Polscy Nobliści", opracowany przez A. Król 
i A. Florczak. W ramach tego projektu przeprowadzono quiz o patronie 
szkoły. Zorganizowano również konkurs „Polscy Nobliści w karykaturze" oraz 
konkurs recytatorski. Uczniowie recytowali wiersze Noblistów - Wisławy 
Szymborskiej i Czesława Miłosza. Prezentowali przygotowane samodzielnie 
scenki pt. „Dzień z życia Noblisty". Projekt podsumowano podczas wieczoru 
poezji pt. „Czesławowi Miłoszowi - in memoriam ". 
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Wieczorek poetycki „Dzień z życia Noblisty " - scenka 
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Prace -wykonali uczniowie: Łukasz Pawlowski,Agata Kosmala, Ilona Pietrzak, 
Monika Fabiś, Nikodem Marczak i Justyna Koremba 
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Konkursy recytatorskie i wieczorki poezji 

Dużą popularnością cieszą się konkursy recytatorskie i wieczorki 
poetyckie przygotowywane przez bibliotekarkę i polonistów. 
Ciekawym i niezapomnianym przedsięwzięciem byl wieczorek poetycki 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2005 roku, który odbył się w dworku 
myśliwskim w Antoninie. 

Jan Pacyna podczas recytacji wiersza Marta Kuśmierska wykonuje piosenką 
z tekstem W. Szymborskiej 

W latach 2007 i 2008 z okazji Walentynek bibliotekarka i polonistka 
Aneta Król we współpracy z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Międzyborzu, zorganizowały międzyszkolny konkurs recytatorski 
pt. „Poetyckie Walentynki". Uczniowie recytowali wiersze o miłości w trzech 
językach (polskim, niemieckim i angielskim). Podczas finału konkursu 
zaprezentowano inscenizację o miłości Małego Księcia oraz piosenki 
w wykonaniu chóru gimnazjalnego pod opieką Ireny Pudłowskiej. 

Laureaci pierwszej edycji konkursu Zwycięzcy drugiej edycji konkursu 
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Święta książki i biblioteki 
Każdego roku obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Bibliotek 

Szkolnych. Z tej okazji opracowywane są projekty, w ramach których 
uczniowie wykonują różne zadania, np.: plakaty o bibliotece, układają 
wierszyki w różnych językach promujące bibliotekę, przeprowadzają akcje 
reklamowe biblioteki szkolnej, prowadzą rankingi minilisty przebojów 
literatury beletrystycznej, uczestniczą w konkursach wiedzy o książce, itp. 
Działania podejmowane przez SCI rejestrowane są w Internecie. Efekty pracy 
w 2008 roku uhonorowano certyfikatem. 

CERTYFIKAT 
e-KOMPETENCJI 

Anna Florczak 

I 

Z okazji Dni Książki i Prasy bibliotekarka przygotowuje ciekawe 
propozycje dla czytelników, wśród których znalazł się konkurs językowy 
„Z polszczyzną za pan brat", przygotowany i przeprowadzony wspólnie 
z Anetą Król. Konkurs obejmował m. in. wykonanie plakatów reklamujących 
ciekawe książki, haseł promujących bibliotekę. Zorganizowano również quiz 
wiedzy o książce. 

i& 
' « / , ^ _<5> 
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Projekty biblioteczne 

• „Książka w życiu młodzieży" (2005/2006 i 2007/2008) 

Uczniowie w mundurkach obowiązujących w roku szkolnym 2006/2007 

Podczas realizacji projektu uczniowie układali wierszyki o książce 
w trzech językach (polskim, angielskim i niemieckim), wykonywali plakaty 
zachęcające do czytania. Najciekawsze prace stały się dekorują biblioteką 
i szkolne korytarze. 

• „Historia książki" (2007/2008) 

Wszystkie klasy wykonywały plakaty przedstawiające historią książki na 
świecie. Młodzież wykazała się przy ich tworzeniu dużą pomysłowością 
i powstało wiele ciekawych prac. Plakaty zaprezentowano na wystawie 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyborzu, potem ekspozycja zdobiła 
korytarz szkolny. 
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Konkursy biblioteczne 
• „Od świętego Mikołaja do Mikołaja współczesnego" 

Konkurs przygotowała Regina Kaczmarek i Anna Florczak. W oparciu 
o przygotowane przez organizatorki konkursu materiały uczniowie wykazali się 
bogatą wiedzą na temat historii świętego Mikołaja oraz w ciekawy sposób 
zaprezentowali książką, którą sami chcieliby otrzymać w prezencie od 
świętego Mikołaja. 

• Nieustający konkurs czytelniczy 

Co miesiąc uczniowie otrzymują do rozwiązania zestaw zadań 
humanistycznych dotyczący przeczytanych książek. Uczniowie, którzy 
zgromadzili najwięcej punków są nagradzani na zakończenie roku szkolnego. 
Odbyły się już trzy edycje tego konkursu. 

• Konkurs na ekslibris 

Od maja 2009 roku biblioteka 
ma swój ekslibris, który jest 
owocem kolejnego konkursu., 
przeprowadzonego przez Annę 
Florczak i Martę Piaskowską-Żak 
Spośród wielu ciekawych projektów 
uczniowskich wybrano pracę 
Radosława Kędzi. 
Zwycięski znak graficzny został 
umieszczony na pieczątce biblioteki. 
Wystawa wszystkich ekslibrisów 
zdobi korytarz szkolny. 
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W trosce o każdego ucznia... 
„ Umysł nie jest dzbanem, który trzeba napełnić, 

ale ogniskiem, które trzeba rozniecić." 
Plutarch 

Każdy człowiek posiada jakiś talent, trzeba go tylko w nim odkryć 
i pomóc rozwinąć. 

Pierwszym, bardzo ważnym elementem pracy pedagogicznej jest 
właśnie odnalezienie w uczniach ich zdolności i talentów oraz 
uświadomienie im, jak mogą wykorzystać i rozwinąć swój potencjał. 
Temu celowi służą różnorodne diagnozy przeprowadzane na początku 
edukacji. W oparciu o nie: 

• modyfikuje się programy i rozkłady nauczania, by jak najlepiej 
wykorzystać potencjał uczniów na lekcjach wszystkich 
przedmiotów 

• organizuje się zespoły wyrównawcze, by uczniom z deficytami 
i trudnościami w nauce stworzyć warunki rozwoju na 
dostosowanym do ich możliwości poziomie 

• kwalifikuje się uczniów ze szczególnymi zdolnościami do kółek 
zainteresowań, by wspomóc możliwie najpełniej ich rozwój 

Nasze Gimnazjum zawsze starało się tworzyć młodym ludziom jak 
najlepsze warunki do wszechstronnego rozwoju. Istotną rolę odgrywają 
tutaj zajęcia pozalekcyjne, a w szczególności kółka przedmiotowe. Oferta 
szkoły w tym zakresie była zawsze bogata i często uczniowie mieli 
problemy ze znalezieniem czasu, aby brać udział we wszystkich 
interesujących ich zajęciach. 

W dalszej części rozdziału opowiemy o działalności tych kół 
w minionym dziesięcioleciu. 

Kolo polonistyczne 
Rozwijaniem zdolności polonistycznych zajmują się nauczycielki 

języka polskiego: Danuta Sadowska, Aneta Król oraz Katarzyna Gomółka. 
Praca z uczniami przybiera różnorodne formy: 

• Redagowanie gazetek szkolnych 
Obecnie wydawana jest gazetka „GiT", wcześniej ukazywały się: 

„Bbibliomaniak" i „Gimzeta". Młodzi adepci sztuki dziennikarskiej 
przeprowadzają wywiady, piszą artykuły, uczą się redagować swoje pismo, 
spotykają się z dziennikarzami, a nawet wyjeżdżają do redakcji „Gazety 
Wrocławskiej". 
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• Realizowanie programu ortograficznego „Ortografitti" 
Uczniowie kształcą swoje umiejętności ortograficzne. Co roku 

prowadzony jest w szkole konkurs „Mistrz ortografii". Eliminacje trwają 
dziesięć miesięcy, najlepsi „ortograficy" ze wszystkich klas biorą udział 
w dyktandzie ogóinoszkoinym. Zwycięzca otrzymuje tytuł mistrza 
ortografii. Co roku drużyna szkolna bierze udział w Dyktandzie 
Powiatowym . 

W roku 2003 zainicjowano w naszej szkole I Powiatowy Konkurs 
Ortograficzny pod patronatem Powiatowego Centrum Edukacji i Kultury 
w Oleśnicy. Gościliśmy w Międzyborzu przedstawicieli wszystkich 
gimnazjów powiatu oleśnickiego, którzy pisali specjalnie ułożone na tę 
okazję przez Katarzynę Szymczak i Danutę Sadowską dyktando 
o Międzyborzu. Tekst był naszpikowany trudnymi wyrazami. Oto fragment 
dyktanda: 

Jest pośród pól i lasów takie miasto... 
Niejeden turysta, podróżnik, przemierzając niezmorzenie trudną dla 

automobilisty trasę Wrocław - Kalisz, nie omieszka zatrzymać się 
i zaczerpnąć haust świeżego powietrza w malowniczo położonej 

miejscowości o oryginalnej nazwie Międzybórz (...) 

Zwycięstwo przypadło uczniowi Gimnazjum z Bierutowa. Tam też 
odbyła się kolejna edycja konkursu. Konkurs przetrwał do dziś. 

• Rozwijanie umiejętności aktorskich i recytatorskich 

Młodzież bardzo chętnie bierze udział w przedsięwzięciach 
artystycznych: w inscenizacjach, przedstawieniach, wieczorkach poetyckich 
i konkursach recytatorskich. Przygotowanie uczniów do występów na 
scenie jest najwdzięczniejszym, a jednocześnie najtrudniejszym zadaniem. 
To właśnie poloniści przygotowują większość przedstawień 
uświetniających uroczystości szkolne i środowiskowe. Młodzież nabywa 
umiejętności aktorskich podczas prób, ale ma też okazję podpatrywać 
prawdziwych aktorów podczas wyjazdów na profesjonalne spektakle do 
teatru we Wrocławiu i Kaliszu. 

Tradycją szkoły stało się już organizowanie jasełek i akademii 
z okazji Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Przedstawienia te 
pokazywane są nie tylko społeczności szkolnej, ale również mieszkańcom 
Międzyborza. 
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44 



Kolo historyczne 

Kolo istnieje od 2003 roku, a opiekuje się nim nauczyciel historii 
Paweł Wieczorek. Na zajęciach uczniowie pogłębiają swoje 
zainteresowania historyczne, przygotowując się głównie do konkursów: 

Zdolny Ślązak Gimnazjalista 

W roku 2004 Maciej Iwachów zajął III miejsce w etapie 
powiatowym, a w roku 2005 do etapu powiatowego zakwalifikowała się 
Ilona Dymała. 

Konkursy powiatowe 

Konkurs o Powiecie 
Oleśnickim 

„Stosunki 
polsko-niemieckie" 

„Marzec 68" 

2004 r. - szkolna drużyna (Maciej Iwachów, Daniel 
Koziarski i Michał Jarosik) zajęła III miejsce 

2007 r. - drużyna (Julian Sadowski, Kornel 
Stempin i Karolina Płókarz) zajęła Ul miejsce 

2008 r. - szkolna drużyna (Milena Krawczyk, 
Marta Pająk i Przemysław Kluziak) zdobyła 
I miejsce, natomiast drugie miejsce w klasyfikacji 
indywidualnej zajęli: Marta Pająk i Przemysław 
Kluziak 

2008 r. - drużyna (Julian Sadowski, Kornel 
Stempin i Karolina Płókarz) zajęła I miejsce 

Lekcje historii można z powodzeniem organizować poza szkolą. 
Odwiedzając miejsca pamięci narodowej, młodzież uczy się historii 
najnowszej, tej związanej z II wojną światową i martyrologią narodu 
polskiego, W 2006 roku uczniowie klas trzecich brali udział w wycieczce 
do Oświęcimia, gdzie zwiedzili były nazistowski obóz koncentracyjny. 
Zdobyli także wstrząsającą wiedzę o holokauście. 

W latach 2007 i 2008 uczniowie brali udział w wycieczkach do 
obozu koncentracyjnego Gross - Rosen. 
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Uczestnicy wycieczki do Gross-Rosen w 2007 roku 
Ważnym elementem edukacji historycznej jest zapoznawanie 

uczniów z historią regionu. W latach 2006 i 2007 dla uczniów klas trzecich 
nauczyciele historii zorganizowali wycieczki po Ziemi Sycowskiej. 
Nawiązali współpracę z Muzeum Regionalnym w Sycowie. Gimnazjaliści 
zwiedzili sycowskie kościoły, zabytkowy park oraz zabytkowe drewniane 
kościoły w okolicznych wsiach. 

Uczestnicy wycieczki w 2007 r. 
przed kościołem w Sycowie 

..iwzabytkowym kościele 
we wsi Święty Marek 
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Koło matematyczne 
Od początku istnienia gimnazjum działa kolo matematyczne, którym 

opiekuje się Joanna Prusak. Swoje koto prowadzi również od dziewięciu lat 
Dorota Bugaryn. Obie panie są nauczycielkami matematyki. 

Każdy nauczyciel matematyki organizuje zajęcia dla swoich 
uczniów, osobno dla każdego poziomu klas. Głównym celem tych zajęć jest 
kształtowanie właściwej postawy ucznia - matematyka badacza, 
matematyka odkrywcy. Dodatkową motywację do pracy z zadaniami daje 
uczniom udział w różnorodnych konkursach i nie mają znaczenia 
zajmowane w nich miejsca. Solidna praca w kole, zmagania z zadaniami 
i pokonywanie trudności pojawiających się przy rozwiązywaniu 
matematycznych problemów są gwarancją sukcesów na lekcjach 
matematyki w szkołach średnich. 

Historia najważniejszych konkursów matematycznych w naszej szkole: 

zDolny Ślązak Gimnazjalista 

W latach 2000 - 2005 uczniowie przystąpili do pięciu edycji 
konkursu matematycznego. 

2000/2001 

2001/2002 

2002/2003 

2003/2004 

2004/2005 

Średni wynik naszych uczniów był dobry, ale nikomu nie 
udało się zakwalifikować do kolejnego etapu 

Do etapu powiatowego zakwalifikowała się Magdalena 
Walotka uzyskała w nim IV miejsce 

Do etapu powiatowego zakwalifikowała się Agnieszka 
Michałek 

Do etapu powiatowego zakwalifikował się Karol Sługocki 

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: Barbara Gracz, 
Sylwia Środka i Michał Molka 

W kolejnych latach konkurs zmienił formułę - przez dwa lata 
(2005/2000 i 2006/2007) etap szkolny zawierał zadania z obszaru 
matematyczno-przyrodniczego, a przez następne dwa (2007/2008 
i 2008/2009) matematyczno-fizyczne. 

W roku szkolnym 2005/2006 do etapu powiatowego zakwalifikowała 
się Magdalena Stenzel. 
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Wrocławski Konkurs Matematyczny 

Do tego konkursu uczniowie naszej szkoły przystąpili w roku 
szkolnym 2007/2008. Do II etapu, który odbywał się we Wrocławiu, 
zakwalifikowało się trzech uczniów: Kornel Stempin, Jakub Rabęcki 
i Denis Kiecka, a w ścisłym finale znalazł się Kornel Stempin. 

Dolnośląskie Mecze Matematyczne 

Ten konkurs organizowany przez Instytut Matematyczny 
Uniwersytetu Wrocławskiego chyba najbardziej podobał się naszym 

Ma on bardzo atrakcyjną formę konkursu drużynowego. Szkołę 
reprezentuje dziesięcioosobowa grupa uczniów, która rozgrywa mecze 
z drużynami innych gimnazjów. Gra się nie piłką, ale nietypowymi, 
ciekawymi zadaniami matematycznymi. Przygotowując się do meczu 
i rozgrywając go, uczniowie uczą się współpracy i odpowiedzialności, 
razem świętują zwycięstwa i razem przeżywają porażki. Mimo że emocje 
podczas meczu są duże, to stres związany z rywalizacją jest pewnie 
mniejszy niż w przypadku konkursów indywidualnych. Oprócz 
umiejętności i wiadomości uczniów tworzących szkolną drużynę olbrzymią 
rolę odgrywa strategia i to w dużym stopniu ona decyduje o wyniku meczu. 
Przygotowując się do rozgrywek, uczniowie bardzo chętnie brali udział 
w wielogodzinnych dodatkowych zajęciach - meczach treningowych. 
W latach 2003 - 2008 szkolne drużyny brały udział w pięciu edycjach 
Dolnośląskich Meczów Matematycznych. Start w pierwszych rozgrywkach 
(rok szkolny 2003/2004) był najbardziej udany. Nasza drużyna wygrała 
wszystkie mecze rundy ćwierćfinałowej i dostała się do półfinału. 

Drużyna przygotowuje 
się do meczu 
(2003/2004) 
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Pamiątkowe zdjęcie 
po meczu z drużyną 

z Milicza 
(2006/2007) 

Uczniowie, którzy wykazali się największą aktywnością podczas 
meczów matematycznych, wzięli udział w obozach naukowych 
zorganizowanych przez Instytut Matematyczny Uniwersytetu 
Wrocławskiego. W 2005 roku na obóz do Milicza pojechały: Klaudia 
Migasiewicz, Magdalena Stenzel i Daria Kamzol, a w 2006 roku 
uczestnikami obozu w Głuchołazach byli: Kornel Stempin i Kamil Kiecka. 
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W roku szkolnym 2007/2008 zostały zorganizowane dwudniowe 
warsztaty matematyczne w Kobylej Górze. Było to możliwe dzięki 
pomocy dyrektora szkoły Franciszka Fąki, który pozyskał środki na 
dofinansowanie imprezy. Zajęcia dydaktyczne trwały do późnych godzin 
wieczornych, ale nikt nie czuł się zmęczony podczas nocnych rozgrywek 
karcianych. Niektórzy tylko ziewali ukradkiem na porannych zajęciach. Był 
też czas na rekreację - długi spacer wokół jeziora. 
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Koło chemiczne 
Koło chemiczne działa od roku 2002 i cieszy się wśród uczniów 

dużym powodzeniem. Zajęcia prowadzi nauczycielka chemii Agata Grenda, 

Młodzi chemicy mają możliwość pogłębienia swojej wiedzy 
i rozwijania zdolności podczas rozwiązywania różnych problemów natury 
chemicznej oraz podczas wykonywania doświadczeń. 

Członkowie koła reprezentowali szkołę w różnych konkursach 
chemicznych: 

Alchemiczne łamigłówki Pepełki 

Korne! Stempin podczas ... i z dyplomem za zajęcie III miejsca 
wykonywania konkursowego 

doświadczenia 
Ten konkurs o zasięgu powiatowym organizuje Gimnazjum nr 1 

w Oleśnicy. Nasi uczniowie brali udział już w czterech edycjach 
„Alchemicznych łamigłówek". W roku szkolnym 2007/2008 uczeń klasy 
III d Kornel Stempin zajął III miejsce w powiecie. 

• zDolny Ślązak Gimnazjalista 
Co roku uczniowie chętnie uczestniczą w tym konkursie. 

Początkowo etap szkolny obejmował tylko zadania chemiczne, obecnie 
zadana chemiczne pojawiają się w bloku przyrodniczym (biologia, 
geografia i chemia). 

W roku szkolnym 2008/2009 uczeń klasy III a - Denis Kiecka 
zakwalifikował się do wojewódzkiego finału w bloku przyrodniczym, co 
umożliwiło mu udział w konkursie biologicznym, geograficznym 
i chemicznym. Został laureatem konkursu chemicznego. 

Ten wielki sukces naszego ucznia został uhonorowany złotym 

' i #%T*S f 
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medalem oraz dyplomem na uroczystości w Filharmonii Wrocławskiej. 
Denis jest pierwszym laureatem konkursu zDolny Ślązak Gimnazjalista 
w historii naszej szkoły Znalazł się w ścisłej czołówce 24 najlepszych 
gimnazjalistów-chemików na Dolnym Śląsku. 

Dzięki jego sukcesowi i staraniom dyrektora została przyspieszona 
modernizacja szkolnej pracowni chemicznej, która zyskała stanowiska 
laboratoryjne dla uczniów. 

Kolo biologiczne 
Kołem biologicznym opiekuje się Małgorzata Adamek. Na zajęciach 

uczniowie przygotowują się do konkursów o tematyce przyrodniczej. 

zDolny Ślązak Gimnazjalista 
W tym konkursie co roku bierze udział dość liczna grupa uczniów. 

konkurs biologiczny 

2001/2002 

2002/2003 

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się : Karolina 
Kupczyńska i Bartosz Mizera 

Do etapu powiatowego zakwalifikowały się: Agnieszka 
Michałek i Karolina Michałek 

konkurs matematyczno-przyrodniczy 
(matematyka, fizyka, chemia, biologia i geografia) 

2004/2005 Do etapu powiatowego zakwalifikowała się Magdalena 
Stenzel 
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konkurs przyrodniczy (biologia, chemia, geografia) 

2007/2008 

2008/2009 

Wojciech Iwachów zakwalifikował się do etapu 
powiatowego i zajął w nim II miejsce 

Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: Agnieszka 
Zadka i Denis Kiecka. 
Denis Kiecka bral udział w etapie wojewódzkim 
konkursu biologicznego 

Powiatowy Konkurs Biologiczny 

2003/2004 
„Przygody w świecie roślin" 

2004/2005 
„Ochrona środowiska" 

Cztery uczennice przygotowujące prace 
o charakterze badawczym zakwalifikowały 
się do etapu powiatowego. W tym etapie 
IV miejsce zajęła Kamila Chmielewska, a 
V-Dorota Abel 

W etapie międzyszkolnym brało udział 
pięciu uczniów, III miejsce zajęła 
Bernadetta Kamola 

Regionalny Festiwal Ekologiczny „Wszystko zależy od ciebie" 

2005/2006 

2006/2007 

Grupa teatralna naszego Gimnazjum zajęła 
II miejsce. 

Grupa teatralna naszego Gimnazjum zajęła 
ponownie II miejsce.w kategorii „piosenka 
o tematyce ekologicznej" również II 
miejsce zajęła Ewelina Kasprzak. Ewelina 
została wyróżniona nagrodą specjalną 
„Osobowość Festiwalu". 

Olimpiada Zdrowia 

2006/2007 

2007/2008 

W etapie wojewódzkim naszą szkolę 
reprezentowała Monika Czapka. 

W etapie wojewódzkim naszą szkołę 
reprezentował Julian Sadowski. 
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Dla uczniów zainteresowanych biologią organizowane również były 
konkursy szkolne: w klasach pierwszych - „Najciekawszy zielnik 
Gimnazjalisty", dla członków kola biologicznego - „Królestwa świata 
żywego". 

Bardzo dobrą okazję do rozwijania zainteresowań przyrodniczych 
i poszerzania wiedzy w tym zakresie stanowią wycieczki. Nauczycielka 
biologii organizowała dla gimnazjalistów wyjazdy do Ogrodu Botanicznego 
i Muzeum Przyrodniczego we Wrocławiu oraz do leśnego arboretum 
w Stradomi. 

Uczestniczki wycieczki 
do Ogrodu Botanicznego 

w 2009 roku 
wraz z opiekunką kola 
Małgorzatą Adamek 

W Muzeum Przyrodniczym 
- 2009 rok 

Szkolny Klub Europejski „Eureka" 
Klub działa od 1999 roku. Początkowo opiekunem klubu była 

Romana Wierzbińska, następnie Katarzyna Chocaj i Monika Kucharzak. 
Od 2005 roku opiekę nad klubem przejęła Karolina Skoczylas 

i poszerzyła zakres jego działań, przyciągając w ten sposób wielu uczniów. 

Klub został zarejestrowany w bazie danych Urzędu Komitetu 
Integracji Europejskiej pod adresem www.ske.ukie.gov.pl. 
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Członkowie Szkolnego Klubu Europejskiego spotykają się raz 
w tygodniu. Na zajęciach zgłębiają wiedzę o Europie i Unii Europejskiej, 
przygotowują materiały na gazetkę ścienną, planują i przeprowadzają 
imprezy szkolne. Należą do nich m. in. obchody Europejskiego Dnia 
Języków (26 września), Europejskich Dni Dziedzictwa (wrzesień), Dnia 
Wiosny w Europie (21 marca) czy Dnia Unii Europejskiej (9 maja). 

W 2006 roku uczniowie ze Szkolnego Klubu Europejskiego 
wystosowali list do przedstawicieli ambasad krajów europejskich w Polsce. 
W odpowiedzi na list klub otrzymał materiały informacyjne o krajach Unii 
Europejskiej, które wzbogaciły klubową biblioteczkę. 

W 2007 roku przedstawiciele klubu wzięli udział w „Biegu do 
Europy" - imprezie organizowanej przez Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. 

Szkolna drużyna podczas 
„Biegu do Europy" 

Autorzy eseju: Marta Pająk, 
Milena Krawczyk 

i Przemysław Kluziak 

W roku szkolnym 2008/2009 klub realizował projekt szkolny „Unia 
Europejska - prawa obywateli w Unii Europejskiej". Uczniowie wzięli 
również udział w VII edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego 
„Moja szkoła w Unii Europejskiej", pisząc esej na temat „Pięć lat 
w europejskiej rodzinie państw i narodów. Korzyści dla polskiej młodzieży, 
społeczeństwa i państwa" . 

Program eTwinning to część unijnego programu pod patronatem 
Komisji Europejskiej, który ma za zadanie łączenie i współpracę 
bliźniaczych przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych w Europie za pośrednictwem mediów elektronicznych. 
W realizacji projektów szkolnych uczniowie i nauczyciele wykorzystują 
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technologie informacyjno-komunikacyjne, nawiązują nowe znajomości, 
ćwiczą umiejętności językowe, poznają kulturę, tradycje i zwyczaje innych 
krajów. 

W roku szkolnym 2008/2009 uczniowie naszej szkoły, pod opieką 
nauczycielki języka niemieckiego Karoliny Skoczylas, wzięli udział 
w realizacji jednego z takich projektów: „Eine Reise durch die Welt der 
Jugend" („Podróż przez świat młodzieży"). W jego ramach 
współpracowali ze szkołami z Włoch, Czech, Grecji, Litwy, Estonii, 
Finlandii, Szwecji oraz Niemiec. Efekty pracy można obejrzeć na stronie 
internetowej naszej szkoły: www.gimnazjummiedzyborz.pl w zakładce 
eTwinning. 

W szkole organizowane są Dni Języków Obcych 

Pierwszy projekt zatytułowany był „Jakimi językami mówi 
Europa?". Uczniowie zostali zaangażowani w przygotowanie gazetek 
ściennych: Religie w Europie, Zamki i palące w Niemczech, Języki 
w Europie. Na lekcjach przeprowadzone zostały warsztaty tematyczne 
według konspektów przygotowanych przez nauczycielkę geografii. Projekt 
zakończył się turniejem klas pod hasłem:, Jakimi językami mówi Europa? ". 
Uczniowie prezentowali państwa Unii Europejskiej, brali udział 
w konkursie o Wielkiej Brytanii oraz ąuizie o Unii Europejskiej. Młodzież 
przygotowała w wersji niemieckojęzycznej przedstawienie teatralne 
„Czerwony Kapturek". To samo przedstawienie, ale już w wersji polskiej, 
zostało pokazane przedszkolakom. 

W kolejnym roku obchodzony był Dzień Niemiecki, wtedy 
uczniowie mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę o naszym zachodnim 
sąsiedzie. Wykonywali szereg ciekawych zadań dotyczących historii narodu 
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niemieckiego, wybitnych Niemców, doskonaląc jednocześnie umiejętność 
posługiwania się językiem niemieckim. 

W 2007 roku uczniowie Klubu Europejskiego przygotowali obchody 
Dnia Hiszpańskiego. Wzbogacili tym samym w zabawny i ciekawy sposób 
wiedzę gimnazjalistów o Hiszpanii. 

Lekcje fizyki na Uniwersytecie Wrocławskim 

Od 2004 roku uczniowie 
naszego Gimnazjum mają 
możliwość udziału w wykładach 
przygotowanych przez Instytut 
Fizyki Doświadczalnej 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Ta forma zdobywania wiedzy 
cieszy się wśród uczniów dużym 
powodzeniem, bowiem wykłady 
prowadzone są w interesujący 
sposób i urozmaicone są 
ciekawymi doświadczeniami, których w warunkach szkolnych 
przeprowadzić nie można. Wyjazdy na wykłady organizują nauczycielki 
fizyki: Romana Wierzbińska i Agata Grenda. 

Konkursy geograficzne 
Uczniowie szczególnie zainteresowani geografią od 2008 roku mogą 

brać udział w Międzyszkolnym Konkursie Geograficznym. Konkurs 
adresowany jest do uczniów klas drugich naszego Gimnazjum oraz Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Międzyborzu. Odbywa się w auli ZSP i ma 
ciekawą formę, bowiem wykorzystywany jest sprzęt multimedialny: rzutnik 
oraz zestaw TESTICO, służący do tworzenia i szybkiego przeprowadzania 
testów. Do tej pory odbyły się dwie edycje tego konkursu. 

W marcu 2008 roku przeprowadzono I konkurs pod hasłem 
„Dlaczego niedźwiedzie nie zjadają pingwinów?". Dotyczył on antypodów: 
Antarktyki i Arktyki. Zwyciężyła drużyna kłasy II a naszego Gimnazjum 
w składzie: Denis Kiecka, Wojciech Płókarz i Kamil Sztukowski. 
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Uczestnicy I edycji Międzyszkolnego Konkursu 
Geograficznego 

W marcu 2009 roku odbył się II konkurs pod hasłem „Kraje 
Europy Północnej". Wygrała drużyna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 

Prowadząca konkurs Romana Pamiątkowe zdjęcie z dyrektorami 
Wierzbińska i jedna z uczestniczek obu szkól: Jolantą Michałek 

II edycji - Daria Stempin i Franciszkiem Fąką 

Obie edycje konkursu przygotowały nauczycielki geografii: Romana 
Wierzbińska (gimnazjum) i Urszula Kołodziej (ZSP). 

Konkursy geograficzne zapoczątkowały współpracę między 
Gimnazjum i Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych. 
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Kolo informatyczne 
Zajęcia koła cieszyły się zawsze dużym powodzeniem. W latach 

2001 - 2008 opiekunką koła była Agnieszka Pilarczyk, a od roku 2008 koło 
prowadzi Marek Pawlak. 

Na zajęciach kółka informatycznego uczniowie mają okazję 
poszerzać swoje wiadomości i umiejętności z zakresu wykorzystania 
Internetu jako narzędzia przydatnego w nauce, ponadto uczą się tworzyć 
prezentacje multimedialne, filmy DVD oraz wykorzystywać program 
graficzny Photoshop. Na zajęciach została zmodernizowana strona 
internetowa Gimnazjum oraz zaprojektowano logo naszego Gimnazjum. 
W trakcie zajęć uczniowie wykonują wiele prac na rzecz szkoły: 
prezentacje multimedialne wykorzystywane podczas uroczystości 
szkolnych, plakaty informacyjne, kalendarze. Ponadto tworzą stronę 
internetową biblioteki szkolnej, instalują i obsługują sprzęt audiowizualny 
podczas uroczystości szkolnych. 

Strona internetowa naszego Gimnazjum: www.gimnazjummiedzyborz.pl 

Strona zawiera aktualności, galerię zdjęć, czat, forum. Aktualizowana jest 
co tydzień w poniedziałki. 

Przez rozrywkę do wiedzy 
To hasło przyświeca nam przy opracowywaniu i realizacji 

długofalowych projektów szkolnych. 
Trzykrotnie (w 2001, 2002 i 2007 roku) nauczyciele bloku 

matematyczno-przyrodniczego realizowali projekty pod hasłem „Wiem 
(prawie) wszystko". 

W projekty byli zaangażowani wszyscy uczniowie i przybierały one 
formę rywalizacji między klasami. Najlepsze klasy otrzymywały nagrody 
pieniężne. 

Projekty miały na celu przede wszystkim rozbudzanie i rozwijanie 
zainteresowań matematyczno-przyrodniczych, doskonalenie umiejętności 
zdobywania informacji z różnych źródeł, ich selekcji, interpretowania 
i przetwarzania z wykorzystaniem techniki komputerowej i Internetu. 
Realizacja zadań była też doskonałą okazją do integracji zespołów 
klasowych poprzez wspólne działanie. 

Podsumowanie projektów odbywało się podczas imprezy finałowej -
turnieju wiedzy matematyczno-przyrodniczej. Wówczas uczniowie 
prezentowali również efekty swojej trzymiesięcznej pracy. 
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W ramach projektów uczniowie wykonali między innymi wiele 
ciekawych pomocy naukowych, mieli okazje, wykazać się inwencją 
podczas tworzenia gazetek tematycznych oraz przygotowania inscenizacji 
związanych z prawami lub zjawiskami przyrodniczymi czy postaciami ze 
świata nauki. 

Uczniowie demonstrują przygotowane 
przez siebie inscenizacje podczas imprezy 

jinałowej w 2002 roku 

Inscenizacja o Euklidesie - 2007 r. Przedstawiciele klasy II a odbierają 
nagrodę za zwycięstwo w turnieju 

w 2007 roku 
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Egzaminy zewnętrzne 

Egzamin gimnazjalny po raz pierwszy odbył się w kwietniu 
2002 roku. Był sprawdzianem zintegrowanej wiedzy uczniów 
i umiejętności stosowania jej w praktyce. Egzamin składał się z dwóch 
części: humanistycznej (język polski, historia, wos, religia, plastyka, 
muzyka) oraz matematyczno - przyrodniczej (matematyka, fizyka, chemia, 
biologia, geografia). 

Pomimo sumiennej i rzetelnej pracy nauczycieli i uczniów 
wyniki egzaminu w tym pierwszym roku nie były zadowalające. Jak widać 
na diagramach średnie wyniki szkoły były nieco niższe od średnich 
wyników dla województwa. 

Egzamin gimnazjalny 2002 - średnie wyniki 

27,8 
30,8 

| 

25,6 
28,8 

część hunranistyczna część matematyczno -przyrodnicza 

D Mędzybórz O województwo dolnośląskie 

W celu podniesienia efektywności nauczania podjęto szereg 
działań. Dyrektor zwiększył liczbę godzin języka polskiego (na realizację 
programu rozwijającego umiejętności ortograficzne - Ortografitti) i zajęć 
pozalekcyjnych przeznaczonych na kółka przedmiotowe. Zadbał 
o wyposażenie pracowni w nowoczesne pomoce dydaktyczne. 
Nauczyciele ciągle podnosili i podnoszą swoje kwalifikacje, biorąc udział 
w wielu kursach i warsztatach doskonalących ich umiejętności 
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pedagogiczne. Lekcje prowadzi się wielopoziomowo, dostosowując zadania 
i wymagania do potrzeb i możliwości uczniów. Na zajęciach coraz częściej 
pojawiają się metody aktywizujące uczniów i wykorzystuje się 
nowoczesny sprzęt multimedialny. Wiele czasu i uwagi nauczyciele 
poświęcają zarówno uczniom uzdolnionym, rozwijając ich talenty, jak 
i słabszym, wspomagając ich w nauce. 

Efekty wyżej wymienionych działań widać wyraźnie przy 
porównaniu pierwszego i ostatniego egzaminu z 2009 roku. Należy uznać 
to za sukces naszego Gimnazjum. Średni wynik naszych uczniów jest 
lepszy od średniego wyniku w województwie i kraju, zarówno w części 
matematyczno-przyrodniczej jak i humanistycznej. 

Egzamin gimnazjalny 2009 - średnie wyniki 
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część humanistyczna 

• Międzybórz 

• gimnazja oleśnickie 

• kraj 

30,6 27,7 29,2 
25,2 26,3 

część matematyczno -przyrodnicza 

• powiat ostrzeszowski 

• województwo dolnośląskie 

Źródło danych: „Panorama Oleśnicka", „Kurier Ziemi Ostrzeszowskiej" 
i informator Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu 

Wyniki zewnętrznych egzaminów mają dla nas istotne znaczenie, 
gdyż dają w miarę obiektywną ocenę efektywności nauczania. 
Ponadto mają wpływ na przyjęcia uczniów do szkół ponadgimnazjalnych. 
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Ekologia i ekolodzy 
„Zostawcie nam czysty kawałek świata, 

Zostawcie nam strumyka czysty bieg. 
Zostawcie nam lasy, ogrody w kwiatach, 

Czyste powietrze, zimą czysty śnieg..." 
M. Grechuta 

W naszym gimnazjum podejmujemy szereg działań, które mają 
zwrócić uwagę uczniów na problematykę ochrony środowiska i zachęcić 
ich do aktywnych działań w tym zakresie. Koordynatorem działalności 
ekologicznej jest Małgorzata Adamek, nauczycielka biologii. 

Sprzątanie świata -1999 rok 
pierwszy rocznik 

gimnazjalistów wyrusza 
zbierać śmieci w parku 

miejskim 

Co roku uczniowie klas pierwszych biorą udział w akcji Sprzątanie 
świata, porządkując miejsca szczególnie zaśmiecone na terenie 
Międzyborza i okolicznych wsi. Uczą się, jak ważna jest segregacja 
i recykling odpadów. W roku szkolnym 2008/2009 gimnazjaliści podjęli 
współpracę z Nadleśnictwem Syców, włączając się do akcji ochrony jodeł. 
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W ramach programu edukacyjnego Bocian podczas wakacji 
uczniowie obserwują gniazda bocianie na terenie gminy Międzybórz 
i zbierają informacje o stanie populacji bociana białego. Na tej podstawie 
sporządzają sprawozdanie dla Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody 
„pro Natura". Swoimi działaniami przyczyniają się do ochrony tych 
pięknych ptaków. 

Dużym przedsięwzięciem naszej szkoły, zainicjowanym przez 
Barbarę Czaplak (doradcę ds. przedmiotów przyrodniczych) i Małgorzatę 
Adamek, była organizacja Powiatowych Przeglądów Inscenizacji 

o Tematyce Ekologicznej. Przegląd 
po raz pierwszy odbył się w 2004 
roku i doczekał się pięciu edycji. 
Gospodarzem trzech imprez było 
nasze Gimnazjum, pozostałe dwie 
zorganizowane były przez 
Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Sycowie. Organizacja przeglądów 
była możliwa dzięki współpracy 
z PCEiK -em w Oleśnicy, Urzędem 
Miasta i Gminy w Międzyborzu oraz 
miejscowym MGOK. Niezwykle 
ważne było wsparcie i pomoc 
dyrektora Franciszka Fąki oraz duże 
zaangażowanie nauczycieli naszego 
gimnazjum: Ireny Patory, Agnieszki 
Pilarczyk, Romany Wierzbińskiej, 
Agaty Grendy. 
Swoje inscenizacje prezentowała 

młodzież z gimnazjów z Dziadowej Kłody, Dobroszyc, Twardogóry, 
Oleśnicy, Sycowa a także tutejszego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 
Uczniowie wykazali się dużym potencjałem twórczym, można było 
obserwować ich ciekawą grę aktorską, wspaniałe stroje. 

Małgorzata Adamek prowadząca 
przegląd w 2008 roku 
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W przedstawieniach w oryginalny sposób zwracano uwagę na problemy 
środowiska naturalnego, kształtując w ten sposób wrażliwość na piękno 
otaczającej nas przyrody. 

Grupy reprezentujące nasze gimnazjum odnosiły sukcesy, zajmując 
w kolejnych latach wysokie miejsca: 

• 2004 r. - I miejsce za inscenizację „Czy to byl proroczy sen?" 
przygotowaną przez Małgorzatą Adamek, Irenę Patorę i Romanę 
Wierzbińską 

• 2005 r. - I miejsce za „ Eko-idyllandie" przygotowaną przez 
Małgorzatę Adamek, Irenę Patorę, Romanę Wierzbińską oraz wyróżnienie 
za „Ekorapowankę" przygotowaną przez Danutę Sadowską i Joannę 
Prusak 

"Eko-idyllandia " "Ekorapowanka " 

65 



• 2006 r. - II miejsce za inscenizacją „W ogrodzie radości" 
przygotowaną przez Małgorzatą Adamek, Irenę Patorę i Agnieszkę 
Pilarczyk 

• 2007 r. - II miejsce za „Podróż do Śmieciolandii" przygotowaną 
przez Małgorzatą Adamek, Anetą Król, Justyną Bondas 

• 2008 r. - I miejsce za przedstawienie „Na wysypisku śmieci" 
przygotowane przez Anetą Król i Romaną Wierzbińską 

"Na wysypisku śmieci" 

W odpowiedzi na apel Powiatowego Centrum Edukacji i Kultury 
(PCEiK) w Oleśnicy, od 2002 roku młodzież naszej szkoły bierze udział 
w akcji „Ratujmy kasztanowce". Początkowo ochroną objąte były drzewa 
w parku miejskim. W 2003 roku powstał projekt, dziąki któremu 
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w kolejnych latach młodzież ratowała drzewa na terenie całego miasta. 
Akcja została również rozpropagowana na terenie gminy za pomocą 
przygotowanych przez uczniów ulotek. Do współpracy zaproszono Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Międzyborzu, Uprzątnięcie 
i palenie opadłych liści, w których zimują poczwarki szrotówka 
kasztanowcowiaczka przebiegało więc sprawnie. Uczniowie z wielkim 
zaangażowaniem ratowali przed zagładą te piękne drzewa. Projekt i jego 
realizacja zostały docenione przez PCEiK (II miejsce w powiecie 
oleśnickim). 

Akcja była kontynuowana przez kolejne lata. Obecnie czynną 
ochroną kasztanowców na terenie Międzyborza zajmuje się ZGKiM, 
w szkole prowadzi się jedynie akcję uświadamiającą młodzież. Robione są 
gazetki ścienne, plakaty i hasła propagujące akcję. 

Obchody Dnia Ziemi są doskonałą okazją do propagowania treści 
ekologicznych. W roku szkolnym 2000/2001 w ramach tych obchodów 
uczniowie posadzili wokół szkoły krzewy. Przygotowali również 
inscenizację, której motywem przewodnim było propagowanie czystych, 
odnawialnych źródeł energii. 

W kolejnych latach obchody Dnia Ziemi były powiązane 
z Powiatowym Przeglądem Ekologicznym. 

Aktorzy i nauczycielki, 
które przygotowały 

inscenizację: 
Małgorzata Adamek, 

Irena Patora 
i Romana Wierzbińska 
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Działalność profilaktyczna i prozdrowotna 
Młodzież gimnazjalna podczas trzech lat pobytu w naszej szkole 

zmienia się - dorasta, dojrzewa. Jest to czas buntu, poszukiwań, prób 
i wielkich zmian w życiu młodego człowieka. Nauczyciele muszą ustrzec 
swoich wychowanków przed pokusami, jakie czyhają na nich w drodze do 
dorosłości. 

W pierwszych latach funkcjonowania Gimnazjum działalnością 
profilaktyczną zajmowała się Regina Kaczmarek, która była członkiem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Międzyborzu. W tym czasie z dużym zaangażowaniem organizowała 
i przeprowadzała ciekawe konkursy podczas środowiskowych obchodów 
„Dni Trzeźwości". 

W 2001 roku została zatrudniona w szkole pedagog Iwona 
Strzelecka, która wspólnie z Reginą Kaczmarek zajmowała się działalnością 
profilaktyczną i wychowawczą. Wtedy to rozpoznano i zdiagnozowano 
problemy naszych uczniów, przeprowadzono ankiety, programy, zajęcia 
profilaktyczne, spotkania i pogadanki z policjantami i rodzicami. Wdrożono 
programy: „Jak żyć z ludźmi", „Bezpieczna szkoła", „Bądź sobą", 
„Dziękuję, nie piję", które uświadomiły młodzieży zagrożenia wynikające 
z uzależnień i pokazały sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach 
życiowych. 

Iwona Strzelecka i Regina Kaczmarek 
prowadzą warsztaty dla nauczycieli - 2003 r. 

Zadania profilaktyczne realizują wychowawcy klas, starają się 
poznać dobrze swoich uczniów, ich środowisko rodzinne i pomagają 
wychowankom w rozwiązywaniu niektórych problemów. 
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Od 30 sierpnia 2005 r. funkcjonuje w naszym Gimnazjum Szkolny 
program profilaktyczny opracowany przez Danutę Sadowską, koordynatora 
ds. profilaktyki szkolnej i Iwonę Strzelecką, pedagoga i rzecznika praw 
ucznia (od 2001 r.), zatwierdzony przez Samorząd Uczniowski i Radę 
Rodziców. Szkolny program profilaktyczny skorelowany jest z programem 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W realizacji 
zadań profilaktycznych szkolę znacząco wspomaga pełnomocnik burmistrza 
Genowefa liska. Komisja dofinansowuje działalność profilaktyczną naszej 
placówki. 

Działaniami profilaktycznymi objęta jest cała społeczność uczniowska. 
Mają one dwojaki charakter. 

• Profilaktyka drugorzędowa skierowana jest do grup 
podwyższonego ryzyka. Jej celem jest pomoc w wycofaniu się 
z zachowań ryzykownych. Młodzież otrzymuje wówczas komunikat: 
"Wycofaj się." 

• Profilaktyka pierwszorzędowa adresowana jest do grup niskiego 
ryzyka. Ma ona na celu promocję zdrowego stylu życia oraz 
opóźnienie wieku inicjacji zachowań ryzykownych. Poprzez różne 
działania młodzież otrzymuje komunikat: „Poczekaj do dorosłości". 
Profilaktyka ta polega na „zagospodarowaniu" czasu wolnego ucznia, 
rozwoju talentów, wyrównywaniu braków, kształceniu nowych 
umiejętności. Dużą rolę odgrywają tutaj: kółka zainteresowań, 
zespoły wyrównawcze, uprawianie sportu, wyjazdy na basen, 
przygotowywanie imprez okolicznościowych, udział w akcjach 
charytatywnych, wyjazdy do kina, teatru, muzeum, wycieczki 
rekreacyjne. 

Działania profilaktyczne realizowane w naszej szkole 

Udział w Międzyborsklch Dniach Trzeźwości 

Od 1999 roku Gimnazjum uczestniczy w tej corocznej akcji. 
W 2001 r. realizowaliśmy program pod hasłem: „Żyjemy bez uzależnień". 
Był to dwudniowy festyn sportowo-rekreacyjny. Uczniowie w ramach 
rywalizacji międzyklasowej wykonywali prace plastyczne, układali 
piosenki i scenki o charakterze profilaktycznym, brali udział 
w konkurencjach zręcznościowych. Impreza zakończyła się pieczeniem 
kiełbasek przy ognisku oraz rozdaniem nagród. 
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Klasa III c i jej transparent Funkcjonariusze policji i młodzież na 
antyalkoholowy festynie 

„Zachowaj trzeźwy umysł latem" 
to kolejny projekt profilaktyczny 
realizowany podczas IV 
Międzyborskich Dni Trzeźwości. 

Ścisła współpraca 
z policją 

Organizatorzy IVMiędzyborskich Dni 
Trzeźwości 

Funkcjonariusz policji z psem 
poszukującym narkotyków 

Międzyborscy policjanci podczas 
spotkania z młodzieżą 

„Wiem wszystko o narkotykach", „Mogę, mam prawo, wiem"- to tematy 
spotkań młodzieży z funkcjonariuszami policji. 

• Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie - cykl 
lekcji prowadzonych przez psychologa 
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Pedagogizacja rodziców 

W szkole organizowane są debaty wychowawcze z rodzicami 
uczniów na temat narkotyków, przemocy, agresji. Na ogólnych spotkaniach 
z rodzicami są prezentowane i omawiane programy profilaktyczne 
realizowane z młodzieżą. 

• Debaty wychowawcze z uczniami 

Debata na temat wychowania Warsztaty na temat agresji 
prowadzona przez Iwoną Strzelecką w szkole 

Coroczne obchody Dnia Walki z AIDS 

Międzynarodowy Dzień 
Walki z AIDS- 2001 r. 

Dzięki gazetkom tematycznym, udziałowi w happeningach, podczas 
oglądania projekcji multimedialnych młodzież ma okazję zdobyć rzetelną 
wiedzę na temat AIDS. 
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Projekcja filmów poruszających temat uzależnień: 
„Skazany na bluesa", „Palenie uzależnia" 

Prowadzenie biblioteczki profilaktycznej, udostępnianie 
wychowawcom scenariuszy godzin wychowawczych o charakterze 
profilaktycznym 

Przedstawienia profilaktyczne 
i spotkania z ciekawymi ludźmi 

teatrów edukacyjnych 

Każdego roku zapraszamy grupy teatralne prezentujące widowiska 
o tematyce profilaktycznej oraz artystów, którzy otwarcie mówią 
o problemach, jakie mieli w przeszłości z alkoholem i narkotykami. 

f 
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Robert Cudzich i Marcin Stcmicki -

rzecz o narkomanii 
Przedstawienie Krakowskiego 

Teatru Edukacyjnego pt. "Nowy" 

Festyny sportowo-rekreacyjne z okazji Dnia Dziecka 

Konkurencje sportowe podczas 
festynu w 2008 r. 

Po wysiłku fizycznym dyrektor 
serwuje kiełbaski 

Od trzech lat Dzień Dziecka w naszej szkole jest świętem sportu i okazją do 
promowania zdrowego stylu życia. 
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• Szkolne projekty profilaktyczne: 

,JWyśl,jak żyjesz" - 2006 r. 

To projekt przygotowany przez Danutę Sadowską, Małgorzatę 
Adamek, Agnieszkę Pilarczyk i Katarzynę Szymczak. W ciągu dwóch 
miesięcy uczniowie wraz z wychowawcami realizowali zadania projektu: 
przygotowywali plakaty profilaktyczne, hasła, wiersze i scenki na temat 
szkodliwości używek. Podsumowanie odbyło się podczas imprezy 
finałowej. Uczniowie demonstrowali przygotowane przez klasy scenki 
i hasła na temat szkodliwości używek. Jury oceniało też plakaty, które 
później eksponowano na korytarzach szkolnych. 

Wystawa plakatów wyrażających Podsumowanie projektu podczas 
protest wobec nałogów Dnia Walki z AIDS 

Plakat antynikotynowy klasy II a Przedstawienie klasy II c 
„Ratunku, moja Róża umiera" 
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„Myślę, więc będę..." - 2008 r. 

Projekt został opracowany przez Danutę Sadowską, Joannę Prusak, 
Małgorzatę Adamek i Agatę Grendę. Podczas trzech miesięcy jego realizacji 
na korytarzach szkolnych pojawiały się gazetki i plakaty na temat 
szkodliwości nałogów. Tę tematykę poruszano we wszystkich klasach na 
godzinach wychowawczych i można było wykorzystać przygotowane 
scenariusze. W ramach rywalizacji między klasami uczniowie tworzyli 
scenki, plakaty i transparenty profilaktyczne oraz odezwy do właścicieli 
sklepów przypominające o zakazie sprzedaży alkoholu i papierosów 
nieletnim. 

Podczas imprezy finałowej uczniowie prezentowali przed jury efekty 
swojej pracy i brali udział w quizie na temat zdrowego stylu życia. 
Zwycięzcy otrzymali wartościowe nagrody, a na zakończenie odbył się sąd 
nad papierosem i pokazano wstrząsającą prezentację o szkodliwym wpływie 
palenia tytoniu na zdrowie człowieka. Była też degustacja zdrowej 
żywności, którą sponsorowały: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
w Międzyborzu i Piekarnia w Kuźnicy. 

Klasa II b w scence antyalkoholowej Protest klasy II c przeciw nałogom 

Klasa III c podczas występu Zwycięska klasa III b 
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Sąd nad papierosem. W roli 
sędziego Krzysztof Liebner 

Finał imprezy - rozdanie nagród 

Edukacja prozdrowotna 
Nasza szkoła jest placówką promującą zdrowie i zdrowy styl życia. 
Realizacja Szkolnego Programu Promocji Zdrowia została uhonorowana 
certyfikatem i przyjęciem do Sieci Szkól i Przedszkoli Promujących 
Zdrowie. 

CERTYFIKAT 
Gimnazjum Samorządowe 

w Międzyborzu 

zostało przyjęte 
do Dolnośląskiej Sieci 

Szkól i Przedszkoli Promujących Zdrowie 

Dzierzc iw, 12 października 2G04 roku 

(MMI 
WROCŁAW 
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Udział w programie Szkoła bez przemocy 

W 2006 r. nasze Gimnazjum przystąpiło do ogólnopolskiej akcji 
społecznej zainicjowanej przez media „Szkoła bez przemocy". 
Uzyskaliśmy certyfikat szkoły bezpiecznej i przyjaznej uczniowi. 

<-

: 

Gimnazjum Samorządowe im. Polskich 
Noblistów w Międzyborzu 

w roku szkolnym 2006/2007 

uczestniczyło w kampanii społecznej 

„Szkoła bez przemocy" 

uP 

W 2007 roku nasze Gimnazjum odwiedziły tzw. „lotne trójki", czyli 
komisje kontrolujące poziom bezpieczeństwa w szkołach. Wyniki ankiet 
przeprowadzonych wśród uczniów, rodziców, nauczycieli, rozmowy 
z gimnazjalistami, obserwacje pokazały, iż istotnie nasze Gimnazjum jest 
szkołą bezpieczną, przyjazną uczniowi i zasługuje na miano szkoły bez 
przemocy. 

Wizytator Marek Sieczka, 
wicedyrektor Iwona Strzelecka 
oraz przedstawicielki Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
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Działalność artystyczna 
Nasze Gimnazjum proponuje naszym uczniom bogatą ofertę zajęć 

rozwijających ich zdolności i umiejętności artystyczne. 

Kolo muzyczne 
Od 2000 roku z wielkim oddaniem i zaangażowaniem kołem 

zajmuje się Irena Patora, nauczycielka muzyki i sztuki. Głównym zadaniem 
zajęć jest umuzykalnienie młodzieży. Śpiewanie jest znakomitym 
ćwiczeniem fizycznym, piosenka nie tylko uczy, bawi i wychowuje, ale jest 
czynnikiem relaksacyjnym, jest świetną formą spędzania wolnego czasu, 
dlatego też zajęcia muzyczne cieszą się ogromną popularnością. 

Występy zespołu muzycznego uświetniają wszystkie uroczystości 
szkolne i środowiskowe. Młodzi artyści biorą udział w koncertach 
i konkursach muzycznych na terenie miasta, gminy, powiatu, a nawet 
województwa. Pani Irena odkryła i rozwinęła wiele wspaniałych talentów 
takich jak: Karolina Kupczyńska, Iwona Kuświk, Agnieszka Michałek, 
Karolina Michałek, Agata Kupczyńska, Alicja Podyma, Martyna Adamiak, 
Barbara Gracz, Anna Plichta, Marta Szkudlarz, Patrycja Kamzol, 
Bartłomiej Krasnopolski, Wojciech Nowak, Tomasz Kędziora, Mateusz 
Krawczyk, Ewelina Kasprzak, Wojciech Kornak, Izabela Salamon. 

Znaczące sukcesy zespołu wokalnego: 

• Ogólnopolski Konkurs Piosenki Młodzieżowej w Kaliszu 
w 2003 r. - wyróżnienie: Iwona Kuświk i Agnieszka Michałek 

Powiatowy Przegląd Piosenki Patriotycznej w 2005 r. 
-1 miejsce dla zespołu 

• Regionalny Festiwal Twórczości Ekologicznej w 2006 r. 
-1 miejsce: Mateusz Krawczyk 

• Powiatowy Konkurs Piosenki Patriotycznej w 2006 r. 
-1 miejsce: Ewelina Kasprzak i Mateusz Krawczyk 

• Ogólnopolski Festiwal Piosenki Angielskiej w Brzegu Dolnym 
w 2007 r. - udział Eweliny Kasprzak w finale imprezy 
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Koucerty kolęd 

W międzyborskim kościele - 2002 r. Podczas szkolnego apelu - 2002 r. 

Występ Martyny Adamiak 
2003 r. 

^ Ij^ftó^ 

Solista Mateusz Krawczyk 
2004 r. 

W sycowskim kościele 2006 r. Dla pacjentów szpitala w Sycowie 
w 2006 r. 
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Uroczystości szkolne i środowiskowe 

Święto Odzyskania 
Niepodległości - 2001 r. 

^jfl 
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święto Odzyskania Niepodległości 
- 2005r. 

Koncert „ Z piosenką przez lata " Wieczór poezji "Rozmowa z wami 
- 2001 r. konieczna jest" - 2003 r. 
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Dni Międzyborza- 2002 r. Zakończenie roku 2002 r. 

Przedstawienie "Być kobietą "- Występ z okazji rocznicy śmierci 
2005 r. papieża - 2006 r. 

Występ w Antoninie -2007 r. Konkurs poezji miłosnej- 2008 r. 
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Koło taneczne 
Grupa taneczna działa od 2006 r. i prowadzi ją Justyna Bondas. 
Początkowo w zajęciach brało udział ponad 30 osób, z czasem liczba 
wytrwałych tancerzy zmniejszyła się. Zespół występował kilkakrotnie na 
przeglądzie tanecznym w Oleśnicy oraz podczas wielu uroczystości 
szkolnych i środowiskowych, reprezentował szkołą m.in. w czasie Dni 
Międzyborza. 

Nazwy zespołu zmieniały się tak często jak jego skład, a były to: GIT, 
Butterfly, Ryzykanci, Ladies. 
Od początku bardzo aktywnie i z wielką pasją tańczyła w zespole Joanna 
Ławniczak. Później układała również swoje autorskie choreografie 
taneczne. 

Dni Międzyborza - 2006 r. Otwarcie boisk - 2007 r. 

Powiatowy Turniej Tańca 
w Oleśnicy - 2007 r. 
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Kolo plastyczne 
Od 2000 r. prowadzone jest przez Irenę Patorę. W latach 2007- 2009 

młodymi plastykami opiekowała się Marta Piaskowska-Żak. Uzdolnieni 
plastycznie uczniowie pod kierunkiem nauczycielek rozwijają na zajęciach 
swój talent. Członkowie koła plastycznego co roku zajmują się 
dekorowaniem szkoły z okazji Walentynek, Świąt Bożego Narodzenia 
i Wielkanocy. Ich dzieła ozdabiają korytarze, stanowią scenografię do wielu 
przedstawień szkolnych, są pokazywane na wystawach artystycznych. 
Pierwszy wernisaż, na którym zaprezentowano dorobek gimnazjalistów, 
odbył się w maju 2007r. podczas Dni Międzyborza. 

Otwarcie wernisażu Joanna Jarosik i jej prace 

Drugi wernisaż odbył się w maju 2008r. Uroczystego otwarcia dokonał pan 
Rudolf Gruceli - artysta rzeźbiarz. Swoje prace wystawiali także nasi 
gimnazjaliści: Wojciech Iwachów, Ilona Skrobańska, Aneta Karkoszka, 
Joanna Jarosik, Sara Gruszczyńska, Anna Kamzol, Izabela Pietrzak 
i Katarzyna Bilska. 

Drugi wernisaż w MGOK-u 
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W roku szkolnym 2008/2009 członkowie kola plastycznego brali udział 
w dwóch plenerach malarskich. Pierwszy odbył się w Książu. 

Plener malarski w Książu 

Anna Kamzol Sara Gruszczyńska 

Michał Robakiewicz 
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Na drugi plener plastycy pojechali do Mojej Woli. Oto artystki i ich dzieła. 

Agata Koziarska 

We wrześniu 2009 roku odbył się trzeci plener malarski 
w Ostrowie Wielkopolskim. 



Konkursy plastyczne 
W roku 2009 spektakularny sukces odniosła Izabela Pietrzak 
w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Kląska - powódź czy huragan -
straż pożarna ci pomaga", zostając jego laureatką. 

Izabela Pietrzak i dyrektor Franciszek Fąka 
w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu 

podczas rozdania nagród 

W tym samym roku uczniowie wzięli udział w konkursie plastycznym 
„Die Bilder von Deutchland". 

Praca Sary Gruszczyńskiej Praca AnnyKamzol 

Organizatorem konkursu był Ośrodek Doskonalenia Językowego 
w Oleśnicy. Prace Sary i Ani dotyczące krajów niemieckojęzycznych 
zapewniły im II miejsce. Nagrodą w konkursie był bezpłatny 60-godzinny 
kurs języka niemieckiego prowadzony w ODJ w Oleśnicy. 
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Powiatowy Konkurs Plastyczny „Jesienne kompozycje" 

ł . ^ _--*] 

-— 9̂ 
• 

Dyrektor szkoły i laureaci konkursu Milena Krawczyk 
i Wojciech Iwachów 

Galeria szkolnych plastyków 

Ilona Skrobańska KrzysztofŁ uczak 
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Prace Sary Gruszczyńskiej 
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Prace Anny Kamzol 



Prace Wojciecha Iwachowu 

89 



Prace Izabeli Pietrzak 

1 ^ ^ ^ r ^ ^ 
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Prace Katarzyny Bilskiej 
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Prace Beaty Hofman 

T 
• • 

l -
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Sport i sportowcy 
Sport odgrywa w naszej szkole bardzo ważną rolę. Lekcje wychowania 

fizycznego są lubiane przez uczniów, a sportowe zajęcia pozalekcyjne 
cieszą się dużym powodzeniem. Nie sposób wymienić wszystkich zawodów 
i imprez sportowych, w których brali udział nasi uczniowie w minionym 
dziesięcioleciu. Ograniczymy się w tym rozdziale do wymienienia 
najważniejszych wydarzeń i wspomnimy o tych sportowcach, którzy 
zapisali się złotymi literami w historii naszego Gimnazjum. 

Od 1999 roku wychowania fizycznego uczy Grzegorz Pliszek. 
W 2000 roku dołączył do niego Włodzimierz Siedlecki. 

Nauczyciele wychowania fizycznego najwięcej uwagi poświęcają 
lekkiej atletyce, piłce siatkowej i tenisowi stołowemu zarówno dziewcząt 
jak i chłopców oraz piłce nożnej chłopców. Dodać należy, że dzięki 
inicjatywie, staraniom i pomocy merytorycznej Grzegorza Pliszka, organ 
prowadzący szkołę doprowadził w 2006 roku do wybudowania przy szkole 
kompleksu boisk o sztucznej nawierzchni, jednego z pierwszych 
w rejonie. 

Najlepsi uczniowie, reprezentujący szkołę w zawodach 
lekkoatletycznych, zostali wymienieni w zestawieniu tabelarycznym. W tej 
dziedzinie kilkoro z nich odniosło spektakularne sukcesy. 

Kamil Kiecka -III miejsce Radosław Migasiewicz -1 miejsce Mistrzostwa 
Mistrzostwa Dolnego Śląska, Dolnego Śląska w LA, rzut dyskiem, 

bieg na IOOOm, Wrocław Wrocław 2008 r. 
2008 r. 

W piłce siatkowej dziewcząt wyróżniły się następujące uczennice: 
Karolina Kupczyńska, Iwona Kuświk, Marta Kupczyńska, Agnieszka 
Michałek, Karolina Michałek, Beata Domagała, Paulina Solarz, Agnieszka 
Brodziak, Ewa Chrzuściel, Dorota Abel, Magda Kwadrans, Patrycja 
Cierpka, Aleksandra Fluder, Dominika Pliszek, Sara liska, Izabela Pietrzak, 
Katarzyna Bilska, Anna Dzikowska, Joanna Ławniczak, Małgorzata Jarosik, 
Dorota Cierpka, Sylwia Środka, Anna Nowak, Paulina Dudek, Izabela 
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Salamon, Ewelina Kasprzak, Agata Kupczyńska, Klaudia Dzikowska, 
Aleksandra Rachwal, Anna Stempin. 
Wyżej wymienione dziewczęta reprezentowały szkole, w wielu zawodach 
i turniejach siatkarskich, gdzie zajmowały wysokie lokaty we 
współzawodnictwie gimnazjów na szczeblu powiatowym. 

Pierwsza drużyna piłki siatkowej 
dziewcząt 2000 r. 

Mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej 
2004 r. 

Do wyróżniających się w piłce siatkowej chłopców należeli: 
Przemysław Berus, Paweł Zadka, Szymon Zamelek, Przemysław 
Domagała, Sławomir Krzyżanek, Mateusz Moskwa, Mateusz Bojanowski, 
Michał Jarosik, Rafał Berus, Fabian Banachowicz, Mateusz Duś, Karol 
Niwa, Kamil Niwa, Bartłomiej Smolis, Hubert Wajnert, Patryk Ługowski, 
Damian Dzikowski, Kamil Kiecka, Kamil Sztukowski, Damian Zymon, 
Jan Pacyna, Karol Serafin, Mateusz Łuczak, Daniel Dzikowicz, Bartłomiej 
Wajnert, Krzysztof Molka, Sławomir Kumecki, Łukasz Posiewała, Mateusz 
Bilski, Kamil Podeszwa, Wojciech Płókarz, Jakub Wolbach, Radosław 
Adamski, Wojciech Zawada, Paweł Zadka, Wojciech Mazurek, Mateusz 
Warkocz, Miłosz Smolis, Patryk Piątka, Adam Maciejewski, Przemysław 
Musialski, Łukasz liski. Nasze szkolne drużyny z dużym powodzeniem 
rywalizowały z najlepszymi gimnazjami na turniejach powiatowych 
i międzypowiatowych. 

Drużyna siatkarska chłopców 
2005 r. 
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Drużyna piłki nożnej, Goszcz 2002 r. 

W rozgrywkach w tenisie stołowym drużyny dziewcząt i chłopców 
co roku zajmowały medalowe miejsca. Najwyższym osiągnięciem naszej 
drużyny w zawodach strefowych (dawne województwo wrocławskie) było 
zdobycie IV miejsca. Do wyróżniających się uczniów w tej dyscyplinie 
sportu należeli: Michał Jarosik, Sławomir Kumecki, Radosław Piskorski, 
Sławomir Krzyżanek, Piotr Duchnik, Mateusz Drobnica, Hubert Wajnert, 
Joanna Ławniczak, Hanna Lizak, Aleksandra Fluder, Karina Pietras, Paulina 
Niełacna, Kinga Zgadzaj. 

Chłopcy z naszej szkoły corocznie biorą udział w rozgrywkach 
gimnazjalnych w piłkę nożną na szczeblu powiatowym. Do znaczących 
osiągnięć należy zaliczyć udział drużyny w rozgrywkach 
mjędzypowiatowych w Oławie oraz zwycięstwo w turnieju w Goszczu, 
gdzie rywalizowali z drużynami z Wielkopolski. Do wyróżniających się 
zawodników, oprócz wymienionych już wcześniej przy piłce siatkowej, 
należeli również: Grzegorz Gawin, Michał Molka, Wojciech Serafin, 
Tobiasz Piziorski, Krzysztof Krajewski, Tomasz Zajc, Piotr Krawczyk, 
Grzegorz Glin, Michał Skutecki, Wojciech Wąż. 

W szkole działa Uczniowski Klub Sportowy, który organizuje 
dodatkowe zajęcia wspomagające rozwój talentów naszych uczniów. 
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Nauczyciele wychowania fizycznego z dużym zaangażowaniem zdobywają 
środki finansowe na działalność klubu i rozwój sportu w naszej szkole. 

W roku 2004 Włodzimierz Siedlecki, Grzegorz Pliszek oraz 
Mirosław Adamek napisali pierwszy wniosek i uzyskali dofinansowanie 
zająć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej i Sportu. Inicjatorem przedsięwzięcia był dyrektor Franciszek 
Fąka. W minionym dziesięcioleciu nauczyciele wychowania fizycznego 
przygotowali pięć projektów, z czego cztery zyskały pozytywną akceptacją 
Ministerstwa. Na realizację tych projektów Ministerstwo przekazało kwotę 
139 000 złotych. 

Projekty realizowane w szkole: 
2005 r. „Z prostym kręgosłupem motylkiem do Pekinu" 
2006 r. „W zdrowym ciele zdrowy duch - przez wszechstronność 

do Pekinu" 
2007 r. „Masz serce, więc dbaj o serce - ruch kształtuje świadomość" 
2009 r. „Umiem pływać - smukły, zdrowy i bezpieczny w wodzie jak 

ryba" 

W ramach realizacji tych projektów młodzież jeździła uczyć się pływać na 
krytą pływalnię do Krotoszyna i Oleśnicy. Wyjeżdżała na wycieczki w góry 
do Miłkowa koło Karpacza, Szklarskiej Poręby, Zakopanego oraz zimą na 
naukę jazdy na nartach do Czarnej Góry. 

W 2005 r. wszyscy uczniowie naszej szkoły zostali przebadani przez 
pracownika Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu panią Ewę 
Biec pod kątem wad postawy. W roku 2006 paru Monika Bronkowska 
z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu przeprowadziła wykłady na 
temat zdrowego odżywiania. 

Uzdolnienia sportowe naszej młodzieży zostały zauważone również 
przez organizacje ogólnopolskie. Na wniosek W. Siedleckiego oraz 
G. Pliszka Sylwia Płoch otrzymała w 2007r. Stypendium Fundacji WBK BZ 
— „Bank dziecięcych uśmiechów" przyznawane młodzieży wybitnie 
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uzdolnionej w dziedzinie sportu. Corocznie Fundacja przyznaje tylko 
dziesięć stypendiów w skali całego kraju. W roku 2008 pozytywną opinię 
otrzymał również wniosek do Fundacji Edukacji Międzynarodowej „zDolny 
Śląsk", przyznającej stypendia dla uzdolnionej młodzieży z terenu 
województwa dolnośląskiego. Sylwia Płoch otrzymała dofinansowanie na 
rozwój swojego talentu w wysokości siedmiu tysięcy złotych. 

Sylwia Płoch -1 miejsce Mistrzostwa Patryk Ługowski i Damian Dzikowski 
Dolnego Śląska w LA, bieg na 1000 m, z medalistą Mistrzostw Świata -

Wrocław 2006 r. Markiem Plawgo Wrocław 2007 r. 

Największe sukcesy naszych sportowców: 

Medaliści zawodów minimum rangi wojewódzkiej: 

Iwona Kuświk 

Nikodem Marczak 

Mateusz Bojanowski 

Sylwia Płoch 

Patryk Ługowski 

Kamil Kiecka 

Radosław Migasiewicz 

Tamara Stolarek 

drużyna dziewcząt 

III miejsce 

I miejsce 
I miejsce 

III miejsce 

II miejsce 
I miejsce 
I miejsce 
I miejsce 
I miejsce 

I miejsce 

III miejsce 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

bieg na 400 m 

pchnięcie kulą 5 kg 
pchnięcie kulą 5 kg 

rzut dyskiem 

biegną 1000 m 
biegi przełajowe 
biegną 1000 m 
biegi przełajowe 
biegną 1500 m 

skok w dal 

bieg na 1000 m 

rzut dyskiem 

skok w dal 

biegi przełajowe 

2002 r. 

2004 r. 
2005 r. 

2004 r. 

2006 r. 
2007 r. 
2007 r. 
2008 r. 
2008 r. 

2007 r. 

2008 r. 

2008 r. 

2009 r. 

2007 r. 
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Sukcesy w zawadach rangi strefowej (dawne woj. wrocławskie) 

Rodzaj zawodów 

Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2001 

Puchar Humberta 
Wrocław 2002 

Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2004 

Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2005 

Zawodnicy 

Iwona Kuświk 
Karolina Kupczyńska 

Marta Kupczyńska 
Iwona Kuświk 
Marlena Kozłowska 
Małgorzata Jarosik 
Danuta Zadka 
Beata Domagała 

Piotr Krawczyk 
Szymon Zamelek 
Przemysław Berus 
Paweł Zadka 
Piotr Zajc 
Łukasz Dąbrowski 

Joanna Krzyżanek 
Sylwia Środka 

Agnieszka Brodziak 
Sławomir Krzyżanek 
Nikodem Marczak 
Mateusz Bojanowski 

Kinga Zgadzaj 
Aleksandra Fluder 
Sylwia Środka 
Joanna Krzyżanek 

Joanna Krzyżanek 
Sylwia Środka 

Aleksandra Fluder 

Agnieszka Brodziak 
Michał Hofman 
Jacek Jarosik 
Nikodem Marczak 
Mateusz Duś 

Bartosz Smolis 

Konkurencja 

bieg - 300 m 
skok w dal 

bieg-100 m 
bieg - 300 m 
przez płotki 
rzut dyskiem 
pchnięcie kulą 
pchnięcie kulą 
rzut dyskiem 

sztafeta 
szwedzka 
dziewcząt 

bieg - 300 m 
bieg - 300 m 
przez płotki 
bieg - 300 m 
przez płotki 
rzut dyskiem 
bieg - 300 m 
bieg - 2000 m 
pchnięcie kulą 
bieg - 300 m 
przez płotki 
bieg - 300 m 

Miejsce 

V 
VI 

VI 

VI 

VI 
VI 

VI 
I 
II 
I 

vin 

VI 
VI 

VII 

III 
VII 
VIII 

I 

V 

VIII 
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Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2006 

Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2008 

Indywidualne Zawody 
LA - Wrocław 2009 

Kornel Marszałek 

Nikodem Marczak 
Michał Hofman 
Mateusz Duś 
Artur Wojtkowiak 

Sylwia Płoch 
Estera Łuczak 
Patryk Ługowski 

Bartosz Smolis 
Mateusz Duś 
Mateusz Koremba 

Izabela Pietrzak 
Sylwia Płoch 
Patryk Ługowski 
Damian Dzikowski 

Kamil Kiecka 
Radosław 
Migasiewicz 

Wojciech Kornak 
Kamil Kiecka 
Damian Dzikowski 
Patryk Ługowski 

Tamara Stolarek 
Adam Maciejewski 

przez płotki 
rzut dyskiem 

sztafeta 4x100 m 

bieg-1000 m 
bieg-1000 m 
bieg - 300 m 

sztafeta 
szwedzka 

bieg - 300 m 
bieg- 1000 m 
bieg- 100 m 
bieg - 300 m 
przez płotki 
bieg- 1000 m 
rzut dyskiem 

sztafeta 4x100 m 

skok w dal 
bieg - 300 m 

IX 

II 

U 
VII 
rv 

I 

IV 
I 
II 
II 

II 
II 

II 

n 
i 

Sukcesy w zawodach rangi wojewódzkiej 

Mistrzostwa Dolnego 
Śląska LZS 

Wrocław 2002 

Gimnazjada 
indywidualne LA 

Wrocław 2002 

Puchar „Samsunga" 
Wrocław 2004 

Gimnazjada 

Iwona Kuświk 

Patryk Pleciak 

Nikodem Marczak 

Joanna Krzyżanek 

bieg - 400 m 

bieg - 2000 m 

pchnięcie kulą 

bieg-100 m 

m 

V 

I 

XI 
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indywidualne LA 
Wrocław 2004 

Gimnazjada 
indywidualne LA 

Wrocław 2005 

Wojewódzkie 
Mistrzostwa 
Młodzików 

Wrocław 2006 

Puchar Humberta 
chłopcy 

Wrocław 2006 

Puchar Humberta 
dziewczęta 

Wrocław 2006 

Sztafetowe Biegi 
Przełajowe 

Olszyna Lubańska 
2006 

Sylwia Środka 

Sławomir Krzyżanek 
Nikodem Marczak 
Mateusz Bojanowski 

Nikodem Marczak 

Sylwia Płoch 

Wojciech Iwachów 
Wojciech Kornak 
Wojciech Zadka 
Mateusz Koremba 
Adrian Wichłacz 
Mateusz Duś 
Kamil Gurzyński 
Kamil Kiecka 
Kamil Kocemba 
Sylwester Płoch 
Adam Maciejewski 
Dominik Olejniczak 
Radosław Migasiewicz 

Dominika Pliszek 
Kamila Gomółka 
Katarzyna Bilska 
Klaudia Gomółka 
Sara liska 
Beata Hofman 
Dorota Cierpka 

Justyna Kluziak 
Sylwia Płoch 
Zuzanna Drapiewska 
Beata Hofman 
Sara liska 
Anna Dzikowska 
Kamila Gomółka 
Izabela Pietrzak 
Dorota Cierpka 
Estera Łuczak 
Dominika Gomółka 

bieg - 300 m 
przez płotki 
pchnięcie kulą 
pchnięcie kulą 
rzut dyskiem 

pchnięcie kulą 

bieg- 1000 m 

V 

V 
VI 
III 

I 

II 

LX 

XIV 

XI 
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Gimnazjada 
indywidualne przełaje 

Wrocław 2007 

Finał Ligi LA 
Wrocław 2007 

Gimnazjada 
indywidualne LA 

Wojewódzkie 
Mistrzostwa 
Młodzików 

Wrocław 2007 

Sztafetowe Biegi 
Przełajowe 

Olszyna Lubańska 
2007 

Gimnazjada 
indywidualne przełaje 

Wrocław 2008 

Sylwia Płoch 
Estera Łuczak 
Sylwester Płoch 
Adam Maciejewski 

dziewczęta drużynowo 

chłopcy drużynowo 

Justyna Kluziak 
Dominika Pliszek 
Kamila Gomółka 
Dorota Cierpka 
Izabela Pietrzak 
Beata Hofman 
Sylwia Płoch 
Estera Łuczak 
Dominika Gomółka 
Katarzyna Bilska 
Izabela Salamon 

Sylwia Płoch 

Justyna Kluziek 
Dominika Pliszek 
Izabela Pietrzak 
Dorota Cierpka 

Wojciech Zadka 

Sylwia Płoch 
Kornel Stempin 

Sylwia Płoch 
Anna Kamzol 
Izabela Pietrzak 
Zuzanna Drapiewska 
Dorota Cierpka 
Kamila Gomółka 
Kinga Stolarek 
Daria Wasilkowska 
Kamila Wichłacz 
Dominika Gomółka 

Anna Kamzol 

bieg - 2400 m 
bieg - 2400 m 
bieg - 2700 m 
bieg - 2700 m 

bieg- 1000 m 

sztafeta 
szwedzka 

pchnięcie kulą 

bieg-1000 m 
bieg- 1000 m 

I 
VI 
V 
LX 

III 

VI 

XI 

X 

VII 

I 
VI 

xin 

XI 
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Wojewódzkie 
Mistrzostwa w 

Biegach Przełajowych 
Wrocław 2008 

Mistrzostwa Dolnego 
Śląska juniora 

Bogatynia 2008 

Wojewódzkie 
Mistrzostwa 
Młodzików 

Wrocław 2008 

Puchar Humberta 
chłopcy 

Wrocław 2008 

Gimnazjada 
indywidualne LA 

Wrocław 2008 

Wojewódzkie 
Mistrzostwa 
Młodzików 

Wrocław 2009 

Gimnazjada 
Wrocław 2009 

Sylwia Płoch 
Kamil Kiecka 

Sylwia Płoch 

Dominika Pliszek 

Wojciech Kornak 
Radosław Migasiewicz 
Patryk Ługowski 
Kamil Kiecka 
Kamil Sztukowski 
Damian Dzikowski 

Patryk Ługowski 
Damian Dzikowski 

Kamil Kiecka 
Radosław 
Migasiewicz 

Tamara Stolarek 

Tamara Stolarek 
Adam Maciejewski 

bieg- 1800 m 
bieg - 2700 m 

bieg- 1500 m 

bieg- 100 m 

bieg - 100 m 
bieg - 300 m 
przez płotki 
bieg- 1000 m 
rzut dyskiem 

skok w dal 

skok w dal 
bieg - 300 m 

I 
VII 

I 

LX 

vm 

rv 
XI 

m 

V 

III 
VI 
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Sukcesy w zawodach rangi ogólnopolskiej 

Miting „Samsunga" 
Warszawa 2004 

Makroregion 
Młodzika Zielona 

Góra 2004 

Mecz pomiędzy 
regionami Polski, 
Czech i Niemiec 

Jablonec 2006 

Makroregion 
Młodzika Zielona 

Góra 2006 

Makroregion 
Młodzika w Biegach 

Przełajowych 
Legiń 2007 

Mistrzostwa Polski w 
Biegach Przełajowych 

Stalowa Wola 2007 

Mecz pomiędzy 
regionami Polski, 

Czech i Niemiec 2007 

Makroregion 
Młodzika 

Słubice 2007 

Mistrzostwa Polski 
Młodzików 

Słubice 2007 

Mistrzostwa Polski w 
Biegach Przełajowych 

Słupsk 2008 

Ogólnopolski Cross 
Ostrzeszów 2008 

Nikodem Marczak 

Joanna Krzyżanek 

Nikodem Marczak 

Sylwia Płoch 

Sylwia Płoch 

Sylwia Płoch 
A d a m Maciejewski 
Estera Łuczak 

Estera Łuczak 

Sylwia Płoch 

Sylwia Płoch 
Patryk Ługowski 
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Złoci (dziewczęta) i srebrni (chłopcy) medaliści 
Powiatowych Sztafetowych Biegów Przełajowych, Oleśnica 2006 r. 

Szkolna drużyna siatkarska chłopców z opiekunem Włodzimierzem Siedleckim 
2006 r. 

104 



Harcerstwo 
„Stopień harcerski to nie order, 

to próba wartości 
i przydatności osobistej i społecznej" 

W styczniu 2000 r. przy naszym Gimnazjum, rozkazem 
zatwierdzonym przez Komendanta Hufca w Sycowie Ryszarda 
Zmyślonego, rozpoczęła działalność na okres próbny 127. Drużyna 
Harcerska. Inicjatorem reaktywowania międzyborskiego harcerstwa oraz 
opiekunem drużyny był Franciszek Fąka. Drużyna na początku działalności 
zrzeszała 35 harcerzy - gimnazjalistów. Biorąc pod uwagą fakt, że do 
gimnazjum uczęszczało 90 uczniów, to co trzeci uczeń był harcerzem. 
Harcerstwo stwarzało więc kolejną dobrą okazję do oddziaływań 
wychowawczych szkoły. 

Na początku drużynę prowadziły instruktorki z Hufca Syców -
Dagmara Kowalska oraz Sylwia Kicol, a następnie wyedukowane nowe 
kadry z drużyny międzyborskiej - Karolina Dachowska i Tomasz 
Radoliński. Przybocznymi w drużynie byli: Sylwia Kicol, Karolina 
Dachowska, Agnieszka Bielecka (zuchy), Bartłomiej Stasiaczyk, 
Magdalena Krajka, Natalia Drogi. Zastępowi to: Natalia Grabowska, Piotr 
Dynowski, Monika Sówka. Pierwszy krzyż harcerski w drużynie otrzymała 
Karolina Dachowska. 

prastarych ziem piastowskich 

Zbiórki odbywały się w soboty, początkowo na sali gimnastycznej, 
a później w urządzonej w szkole harcówce. Harcerze wyjeżdżali na biwaki, 
zimowiska, brali udział w rajdach, festiwalach, zlotach i obozach. 
Uczestniczyli w uroczystościach szkolnych i państwowych oraz w wielu 
imprezach harcerskich. 
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Do najciekawszych imprez zaliczyć można: 
• festiwale piosenki harcerskiej „Badziewie" 

rajdy „Świr" 
• biwaki w Kobylej Górze i Wiosce 

zimowiska w Radzowicach i Ślizowie 
zlot chorągwi Dolnośląskiej we Wrocławiu 

// hufcowy festiwal harcerski Mount Kobyla Góra - rajd harcerski 2000 
"Badziewiaki 2000" 

Mount Kobyla Góra 
rajd harcerski 2000 

Mount Kobyla Góra 
rajd harcerski 2001 

Zimowisko w Radzowicach w 2001 r. Zimowisko w Radzowicach w 2001 r. 
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Imprezy oraz pracę instruktorów finansowo wspierała szkoła, 
a nauczyciele: Irena Patora, Agnieszka Pilarczyk, Danuta Sadowska, Paweł 
Wieczorek pełnili funkcje opiekuńcze, wspomagając pracę drużynowych 
i przybocznych. 

127 DH prowadziła swoją działalność przy szkole ponad cztery 
lata. W czwartym roku działalności doszło do rozłamu. Zastęp II „KGB" 
chłopców opuścił szeregi 127. DH i założył własną 127. DH „Północ". 

Ponad 4 lata działalności harcerstwa przy szkole to okres 
dynamicznej działalności harcerzy, w trakcie którego wykształcono nowe 
kadry instruktorskie w Międzyborzu. Niestety, z braku pomieszczeń 
lokalowych (w miejscu harcówki powstała siłownia) drużyna została 
przeniesiona do budynku na stadionie piłkarskim. Tym samym kontakt ze 
szkołą został ograniczony. 

// hufcowy festiwal harcerski "Badziewiaki 2001" 
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Wycieczki 
Nasza młodzież zdobywa swoją wiedzę i nabywa umiejętności także 

poza murami szkoły. Już od początku swego istnienia Gimnazjum 
organizowało wiele różnorodnych wyjazdów, które zawsze cieszyły się 
dużym powodzeniem wśród uczniów. Dyrektor Franciszek Fąka zwykle 
dbał o to, by wycieczki były tanie, a więc dostępne dla większości 
gimnazjalistów. Szukał sponsorów. Często wycieczki dofinansowywane 
były przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Radę Rodziców, osoby prywatne. 

Nie sposób dziś wymienić wszystkich wyjazdów zorganizowanych 
w ciągu dziesięciu lat istnienia naszej szkoły. Były to wyprawy 
jednodniowe i kilkudniowe, wycieczki integrujące młodzież klas 
pierwszych i pożegnalne dla trzecioklasistów, wyjazdy rekreacyjne 
(ogniska, basen, lodowisko, kino, teatr), ale też wycieczki o charakterze 
dydaktycznym. Zawsze jednak stanowiły świetną okazję, aby poszerzać 
horyzonty, zdobyć doświadczenie, lepiej poznać kolegów, zacieśnić 
przyjaźnie. 

Jastrzębia Góra 
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Poznajemy najciekawsze zakątki naszego regionu 
Ulubionym celem corocznych 

wiosennych rajdów rowerowych była 
Kobyla Góra. 

Na Górze Świętego Krzyża - 2000 r. 

Dwukrotnie (2000r. i 2001r.) 
organizowane były biwaki integracyjne 
w Mojej Woli 

Przed dworkiem w Mojej Woli 
-2001r. 

Edukacja i rekreacja 
w Arboretum Leśnym 
w Stradomi (2000, 2002, 2008) 

Członkowie kola 
biologicznego w arboretum 

2008 r. 

• Uczniowie poznają zabytki 
i historię Ziemi Sycowskiej 

W Muzeum Ziemi Sycowskiej 
2007 r. 
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Wielokrotnie organizowany były rajdy piesze lub rowerowe na górę 
Zbójnik, która jest najwyższym wzniesieniem Wzgórz Twardogórskich. 
Gimnazjaliści odwiedzali okoliczne gospodarstwa agroturystyczne 
(w Bukowinie Sycowskiej, Rybinie), organizując w nich integracyjne 

imprezy klasowe, dwudniowe 
biwaki. 
Takie biwaki odbywały się 
również w Szkole Podstawowej 
w Bukowinie Sycowskiej, gdzie 
dzięki uprzejmości dyrekcji 
uczniowie mogli bezpłatnie 
przenocować i korzystać ze 
sprzętów szkolnych. 
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Odwiedzamy Wrocław 

Uczniowie często brali udział w lekcjach muzealnych i innych 
przedsięwzięciach edukacyjnych 

Lekcja sztuki w Muzeum Narodowym 
2007 r. 

Lekcja historii w czasie zwiedzania 
Panoramy Racławickiej 

2007 r. 

Lekcja prehistorii podczas 
zwiedzania wystawy "Dinozaury -
giganci czasów prehistorycznych " 

w 2007 r. 

Lekcja biologii w Muzeum 
Przyrodniczym w 2007 r. 

Uczniowie odwiedzali również Muzeum Archeologiczne, ogród botaniczny 
zwiedzali zabytki Wrocławia: Ostrów Tumski, Rynek, Katedrę. 
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Od 2004 roku uczniowie systematycznie biorą udział w lekcjach fizyki 
organizowanych przez Instytut Fizyki Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Bywają też na Festiwalu Nauki organizowanym przez Politechniką 
Wrocławską. 

Uczestnicy Festiwalu Nauki W sali wykładowej podczas 
w 2008 r. lekcji fizyki w 2007r. 

Dwukrotnie (w 2008 r. i 2009 r.) gimnazjaliści odwiedzili oddział 
Narodowego Banku Polskiego we Wrocławiu, podpatrywali też pracę 
dziennikarzy w redakcji „Gazety Wrocławskiej" oraz siedzibie radia „Luz". 
Wielokrotnie gimnazjaliści bywali w teatrach i kinach. Były też wypady do 
Wrocławskiego Aąuaparku i na lodowisko. 

Ruszamy w Polskę 
Wycieczki jednodniowe: 

• integracyjne dla klas pierwszych 

W latach 2004 - 2007 uczniowie wyjeżdżali do Sobótki i zdobywali Ślężę, 
a w 2008 i 2009 r. zwiedzali zamek w Książu. 
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szlakami II wojny światowej 

W 2006 r. zorganizowano wycieczkę do hitlerowskiego obozu zagłady 
w Oświęcimiu, a w latach 2007 - 2009 do obozu koncentracyjnego Gross-
Rosen w Rogoźnicy. 

Oświęcim - 2006 r. Gross-Rosen - 2008 r. 

zimowa rekreacja - wyjazdy na narty 

Miłków- 2006r. Karpacz - 2006r. 

W latach 2002 i 2004 uczniowie odwiedzili Chorzów (planetarium 
i wesołe miasteczko). 

W 2007 r. odbyły się wycieczki do Kłodzka i Złotego Stoku oraz do 
Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie i Huty Szkła Kryształowego w Stroniu 
Śląskim. 

W 2008 r. zorganizowano wycieczkę po Ziemi Wałbrzyskiej 
(Głuszyca, Świdnica, Wałbrzych). 
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Wycieczki kilkudniowe: 

Góry Świętokrzyskie - 2002 r. (uczniowie zwiedzali m. in. 
Jaskinię Raj, ruiny zamku w Chęcinach, muzeum Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku) 

Zakopane - 2002 r. 
(m. in. Kraków, 
Wieliczka, Biały Dunajec, 
szlaki górskie wokół 
Zakopanego) 

Jeszcze dwukrotnie uczniowie odwiedzali Kraków i Zakopane - w 2007 
i 2008 roku. 

Zakopane - 2007r. Przed Katedrą Wawelską - 2008 r. 
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Szklarska Poręba, szlaki turystyczne w Karkonoszach - 2004, 
2007 i 2009 r. 
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Kotlina Kłodzka, Góry Stołowe - 2005 r. 
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WKlodzku Na Szczelińcu 

Warszawa - 2008 r. (uczniowie zwiedzili m. in. Starówkę, 
Łazienki, Muzeum Powstania Warszawskiego, Wilanów, Sejm RP) 
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ff7/a«ów Łazienki 
W 2006 r. uczniowie dwukrotnie odwiedzali Miłków i zdobywali 
Śnieżkę. 
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Wyjeżdżamy również za granicę 

Praga - 2004 r. (most 
Karola, Złota Uliczka, 
Zamek na Hradczanach, 
praska Starówka) 

• Berlin - 2003 r. (Brama 
Brandenburska, 
Reichstag, Muzeum 
Pergamońskie, 
Muzeum Egipskie) 

Budziszyn, Drezno - 2005 r. 
(kompleks pałacowy 
Zwinger, Galeria Starych 
Mistrzów, kościół 
Frauenkirche, Katedra) 
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Tropical Islands koło 
Berlina - 2009 r. 
(Kompleks rekreacyjny 
pod kopułą z plażą, 
lasem tropikalnym 
oraz oryginalnymi 
budowlami 
i roślinnością ze strefy 
międzyzwrotnikowej) 

Wycieczki dla pracowników Gimnazjum 
Każdego roku w czasie weekendów majowych lub czerwcowych 

pracownicy naszej szkoły wyjeżdżają na wycieczki. Od trzech lat są to 
wyjazdy zagraniczne (Ukraina, Litwa, Węgry). Atrakcyjne i dobrze 
zorganizowane przez dyrektora szkoły wycieczki są świetną formą 
odpoczynku po całorocznej pracy oraz dobrym sposobem na poznanie 
ciekawych miejsc i ludzi. 

Zakopane 
czerwiec 
2002 r. 

Zawoja 
maj 2003 r. 
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Wisła -październik 2005r. 

Szczawnica - czerwiec 2006 r. 

Międzygórze i Polanica Zdrój - czerwiec 2007 r. 
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Ukraina - czerwiec 2007 r. 

Litwa - czerwiec 2008 r. 

Węgry, Budapeszt - czerwiec 2009 r. 
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Letni wypoczynek młodzieży 

Organizowanie letnich wyjazdów kolonijnych międzyborskięj 
młodzieży zainicjował w roku 1996 ówczesny burmislrz Stanisław Kuświk. 
Kolejny burmistrz, Kazimierz Warkocz przejął tę inicjatywę i kontynuował 
ją do roku 2007. 

Aż jedenaście razy organizację i kierownictwo kolonii powierzano 
obecnemu dyrektorowi gimnazjum Franciszkowi Face. Po jego rezygnacji 
z organizowania letniego wypoczynku nikt nie podjął się tego zadania. 
Wychowawcami byli nauczyciele ze szkół naszej gminy, a od 2001 roku 
byli to nauczyciele gimnazjum. Zazwyczaj z tej formy wypoczynku 
korzystało około 50 osób. 

Wykaz kolonii, których kierownikiem był Franciszek Fąka: 

1997 - Szklarska Poręba 

wychowawcy: Małgorzata Adamek, Mirosław Adamek, 
Mirosława Ludwiczak, Donata Kocot 

1998 - Pogorzelica 

wychowawcy: Jarosław Zdulski, Donata Kocot 
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1999 - Mikołajki 

wychowawcy: 

Mirosław Adamek, 

Donata Kocot, 

Danuta Sadowska 

2001 - Miłków 

wychowawcy: 

Regina Kaczmarek, 

Irena Patora, 

Grzegorz Pliszek 

2002 - Jastrzębia Góra 

wychowawcy: Regina Kaczmarek, Irena Patora, Grzegorz Pliszek 

2003 - Zawoja 

wychowawcy: 

Karolina Frelich, 

Irena Patora, 

Grzegorz Pliszek ... £ 
^ f t J^VV "N,^^^^^ 

m-^ • f r ' 1 ^^ 
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2004-Jantar 

wychowawcy: Regina Kaczmarek, Agnieszka Pilarczyk, Grzegorz Pliszek 

ratownik: Mirosław Adamek, pielęgniarka: Danuta Susmarska 

2005 - Świnoujście 

wychowawcy: 

Regina Kaczmarek 
Agnieszka Pilarczyk 
Grzegorz Pliszek 

ratownik: Mirosław Adamek 

pielęgniarka: 
Danuta Susmarska 

2007- Kołobrzeg 
wychowawcy: 
Regina Kaczmarek 
Anna Florczak 
Grzegorz Pliszek 

ratownik: 
Mirosław Adamek 

pielęgniarka: 
Grażyna Kiecka 

2006 - Jastrzębia Góra 

wychowawcy: 

Regina Kaczmarek 
Anna Florczak 
Grzegorz Pliszek 

ratownik: 
Mirosław Adamek 

pielęgniarka: 
Danuta Susmarska 
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Wakacyjne wyjazdy były zawsze świetnie przygotowane pod 
względem organizacyjnym, wychowawczym, a także dydaktycznym. Nawet 
podczas wypoczynku młodzież miała okazję dowiedzieć się czegoś 
nowego, poznać ciekawe miejsca i interesujących ludzi. 

Kolonie letnie cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci 
i młodzieży. Niektórzy uczestnicy jeździli nawet co roku, bowiem każdy 
wyjazd organizowany był w innej miejscowości, a kierownik Franciszek 
Fąka dbał o to, by zapewnić młodzieży wiele niezapomnianych przeżyć. 

Niejeden dorosły już dziś międzyborzanin mile wspomina kolonijne 
ogniska, nocne podchody, chrzest morski i inne wspaniałe atrakcje 
przygotowywane przez kadrę oraz ... charakterystyczną czapkę pana 
Franciszka Fąki. 
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Współpraca z kościołem 
rzymskokatolickim 

„Wwychowaniu chodzi o to, 
ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem " 

Jan Paweł II 

Szkoła i Kościół stanowią ważne ośrodki oddziaływań na młodego 
człowieka. Od 1999 roku, czyli od początku istnienia gimnazjum, religii 
uczy Regina Kaczmarek. Owocna współpraca z dyrekcją i gronem 
pedagogicznym sprawia, że religia nie jest ograniczona jedynie do sali 
lekcyjnej. Wydarzenia religijno-kulturalne są okazją do integrowania całej 
społeczności szkolnej oraz realizowania katechezy także na poziomie 
osobistego przeżycia i doświadczenia. Dokonuje się to między innymi 
w czasie akademii oraz jasełek, wigilii szkolnych, rekolekcji 
wielkopostnych, a także systematycznej pracy w samorządzie szkolnym. 

W ramach wychowania moralnego i duchowego nasza szkoła czynnie 
współpracuje z ks. proboszczem międzyborskiej parafii, organizując 
wspólnie uroczystości religijne i patriotyczne. Uroczystości te na stałe 
weszły w coroczny kalendarz działań szkoły oraz parafii i są bardzo 
starannie dopracowywane przez organizatorów. Oto najważniejsze z nich: 

• Piesze pielgrzymki z Międzyborza do Twardogóry 
do Sanktuarium MB Wspomożycielki Wiernych 

Uczestnicy pielgrzymki we wrześniu 2006 rokit 

124 



Montaże poetycko-muzyczne podczas Święta Zmarłych 
na międzyborskim cmentarzu 

Wystąp młodzieży w 2005 roku 

Koncerty kolęd i jasełka 

Jasełka w kościele 
w Międzyborzu w 2003 

roku 

Drogi Krzyżowe ulicami miasta w okresie Wielkiego Postu 

Młodzież podczas Drogi 
Krzyżowej w 2002 roku 
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Obchody rocznicy śmierci papieża Jana Pawia II 

Montaż słowno-muzyczny 
w 2008 roku 

Honorowa asysta pocztu sztandarowego 
podczas mszy świętej 

Uroczystości związane ze Świętem Odzyskania Niepodległości 

Proboszcz międzyborskiej parafii, ks. Marian Szczykno oraz dyrektor 
Gimnazjum i nauczycielka religii dbają o dobrą współpracę szkoły 
i kościoła. Ksiądz proboszcz pomaga w realizacji naszych przedsięwzięć, 
udostępnia kościół, sprzęt nagłaśniający i elementy dekoracyjne. 
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Ponieważ szkoła nie posiada sali widowiskowej, która 
pomieściłaby wszystkich uczniów, w kościele organizowane są uroczystości 
rozpoczynające rok szkolny i msze na zakończenie roku szkolnego. 

szkolnego 2004/2005 szkolnego 2007/2008 - ślubowanie 
pierwszoklasistów 

Dzięki staraniom ks. Mariana Szczykno zostały wyremontowane 
salki parafialne w budynku plebanii. Są one miejscem spotkań różnych grup 
działających przy parafii, m.in. Oratorium „Don Bosco" prowadzonego 
przez Reginę Kaczmarek, Świetlica jest również miejscem spotkań 
ministrantów i grup śpiewających. Tam właśnie gimnazjalna młodzież 
z przyjemnością spędza swój wolny czas. 

Świetlica środowiskowa przy parafii Kościoła św. Józefa 
w Międzyborzu 
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Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym 

Nasze Gimnazjum od początku swojego istnienia ściśle 
współpracuje z lokalnymi instytucjami społeczno - kulturalnymi i ta 
działalność jest zauważana i doceniana. 

Mieszkańcy miasta i gminy Międzybórz wielokrotnie mieli 
możliwość podziwiania talentów gimnazjalistów podczas: uroczystości 
związanych z obchodami rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II, obchodów 
Świąt Odzyskania Niepodległości, Dni Międzyborza, wieczorków 
poetyckich, jasełek dla samotnych. Występy szkolnego zespołu muzycznego 
uświetniały większość uroczystości środowiskowych. Wiele przedsięwzięć 
zostało przedstawionych w poprzednich rozdziałach, dlatego ten 
poświęcimy tylko ostatnim wydarzeniom. 

Rok szkolny 2009/2010 został ogłoszony przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej „Rokiem Historii Najnowszej". Zadaniem szkoły jest 
pogłębianie wiedzy młodzieży na temat ważnych dla Polski wydarzeń 
w XX wieku. Realizacja tego zadania odbywa się nie tylko podczas lekcji 
historii, ale również w formie wystaw, konkursów, przedstawień, które 
także prezentowane są z ogromnym powodzeniem w środowisku lokalnym. 

We wrześniu gimnazjaliści uczcili 70. rocznicę wybuchu U wojny 
światowej, przygotowując występ i prezentację multimedialną, które 
pokazano podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego oraz w kościele 
parafialnym w czasie niedzielnej mszy świętej. 
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Oddanie hołdu poległym podczas kampanii wrześniowej w 1939 r. 

Swój wystąp młodzież zaprezentowała również podczas konferencji 
„Polska w obliczu agresji niemieckiej w 1939 r.", zorganizowanej przez 
Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy. 

17. września, w rocznicą agresji ZSSR na Polskę, na szkolnym 
dziedzińcu umieszczono pamiątkową tablicą oraz zasadzono dąb 
poświęcone pamięci zamordowanego przez NKWD ppłk. Stanisława 
Zygmunta van der Coghena. Uroczystość uświetnił wzruszający program 
artystyczny i wystawa pt. „Katyń... ocalić od zapomnienia". 

Proboszcz Marian Szczykno święci 
dąb i tablicą pamiątkową 

Wystawa okolicznościowa 
"Katyń... ocalić od zapomnienia" 
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91. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
obchodziliśmy w tym roku w sposób oryginalny. Gimnazjum przygotowało 
prezentację multimedialną, na podstawie której został przeprowadzony 
I Międzyborski Test Historyczny z wykorzystaniem interaktywnego 
programu TESTICO. W teście wzięli udział przedstawiciele wszystkich 
szkół gminy Międzybórz. Zwyciężyła uczennica naszego gimnazjum: 
Agnieszka Ilińska. 

Złożenie kwiatów przy pomniku Agnieszka Ilińska - zwyciężczyni 
Bohaterów walk o wyzwolenie I Międzyborskiego Testu 
prastarych ziem piastowskich Historycznego 

Dla upamiętnienia rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, 
Gimnazjum wraz z wrocławskim oddziałem IPN zorganizowało w M-GOK 
wystawę pt. "Stan wojenny na Dolnym Śląsku". Otwarcie wystawy 
poprzedził wykład doktora Stanisława Bogaczewicza oraz program 
artystyczny w wykonaniu gimnazjalistów. 

Organizatorzy uroczystości: Doktor Stanisław Bogaczewicz 
Franciszek Fąka podczas wykładu 

i Katarzyna Drabczyńska 
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Wystawa IPN "Stan wojenny w Polsce" 
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Uczniowie gimnazjum podczas występu 

Wszystkie te uroczystości byty otwarte dla środowiska lokalnego 
i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zostały przygotowane przez Anetę 
Król, Reginę Kaczmarek, Annę Florczak, Irenę Pudłowską, Katarzynę 
Gomółkę i Pawła Wieczorka z inicjatywy dyrektora Franciszka Fąki. 
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Pracownicy Gimnazjum 
Pierwszy rok działalności szkoły (rok szkolny 1999/2000) 

... to szczególny rok w historii gimnazjum, to czas zdobywania 
nowych doświadczeń, to czas intensywnej nauki nie tylko dla uczniów, ale 
przede wszystkim dla pedagogów, to czas eksperymentowania, to również 
czas pracy w trudnych warunkach... 

Naukę rozpoczyna 90 uczniów podzielonych na cztery klasy. 
W szkole nie ma klasopracowni. Wszystkie lekcje odbywają się w tej samej 
sali, przydzielonej danemu oddziałowi. To nauczyciele krążą po salach 
z pomocami dydaktycznymi „pod pachą". A tych jest niewiele, trochę 
udało się ściągnąć od szkół podstawowych działających w gminie. 

Szkoła zatrudnia 15 nauczycieli, w tym tylko czterech w pełnym 
wymiarze godzin: Franciszka Fąkę, Danutę Sadowską, Joannę Prusak 
i Izabelę Duczmal. 

W skład nowo powołanej Rady Pedagogicznej weszli nauczyciele 
pracujący dotychczas w szkołach podstawowych w Międzyborzu, 
Bukowinie Sycowskiej, Kraszowie, Sośniach oraz w Zespole Szkół 
Rolniczych w Międzyborzu. 

Na starej fotografii - stara gwardia - 1999 r. 
Joanna Prusak - matematyka, Jerzy Furmanek -język niemiecki, Franciszek 
Fąka - dyrektor szkoły, Jacek Koziarski - historia, Małgorzata Adamek -
biologia, Teresa Michalewska - fizyka, Izabela Duczmal - sztuka, 
Mirosława Ludwiczak - chemia, Regina Kaczmarek - religia, Krzysztof 
Gmerek - informatyka, Romana Wierzbińska - geografia, Danuta Sadowska 
-język polski. Do grona nauczycieli należeli również: Wojciech 
Marcinkowski -język angielski, Grzegorz Pliszek - wychowanie fizyczne. 
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Pracownicy Gimnazjum Samorządowego w Międzyborzu 
wraz z burmistrzem Kazimierzem Warkoczem - październik 2009 r. 

Obecnie grono pedagogiczne liczy 22 osoby. Siedmioro nauczycieli 
pracuje w Gimnazjum od początku jego istnienia: Małgorzata Adamek, 
Franciszek Fąka, Regina Kaczmarek, Grzegorz Pliszek, Joanna Prusak, 
Danuta Sadowska, Romana Wierzbińska. 

Wykaz nauczycieli Gimnazjum Samorządowego 
im. Polskich Noblistów w Międzyborzu 

w latach 1999 - 2009 

dyrektor szkoły 

wicedyrektor 
pedagog 

religia 

język polski 

Franciszek Fąka 

Iwona Strzelecka 

Regina Kaczmarek 

Danuta Sadowska 
Aneta Król 
Katarzyna Gomółka (Szymczak) 
Marta Drogi 
Paulina Ossolińska 

od 1999 

od 2002 

od 1999 

od 1999 
od 2000 
od 2001 
2005 - 2007 
2008 
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język angielski 

język niemiecki 

wiedza 
o społeczeństwie 

historia 

matematyka 

fizyka 

chemia 

biologia 

geografia 

muzyka 

plastyka 

Wojciech Marcinkowski 
Monika Kucharzak (Świętosławska) 
Katarzyna Bolach (Chocaj) 
Wiesław Tokarski 
Marta Drogi 
Kamila Janas - Perużyńska 
Justyna Bondas 

Jerzy Furmanek 
Karolina Skoczylas (Frelich) 

Franciszek Fąka 
Paweł Wieczorek 
Iwona Strzelecka 

Jacek Koziarski 
Jarosław Zdulski 
Paweł Wieczorek 
Regina Kaczmarek 

Joanna Prusak 
Dorota Bugaryn 
Mariola Dutkowska 
Jan Drogi 

Teresa Michalewska 
Romana Wierzbińska 
Agata Grenda 
Irena Karbowska 

Mirosława Ludwiczak 
Jadwiga Kasendra 
Tomasz Jurkiewicz 
Agata Grenda 
Marcin Koniarz 

Małgorzata Adamek 
Stanisław Kulig 

Romana Wierzbińska 

Irena Pudłowska (Patora) 

Izabela Duczmal - Królik 
Irena Pudłowska (Patora) 
Marta Piaskowska - Żak 

1999-2000 
od 2000 
2001-2006 
2005 
2005-2006 
od 2005 
od 2006 

1999-2000 
od 2000 

od 1999 
od 2001 
od 2002 

1999-2001 
2000-2001 
od 2001 
od 2004 

od 1999 
od 2000 
2004-2005 
2005-2009 

1999 - 2000 
od 2000 
od 2004 
od 2008 

1999-2000 
2000-2001 
2001-2002 
od 2002 
od 2009 

od 1999 
2000 

od 1999 

od 2000 

1999-2001 
od 2000 
od 2006 
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informatyka 

technika 

wychowanie 
fizyczne 

biblioteka 

świetlica 

nauczanie 
specjalne 

Krzysztof Gmerek 
Lidia Gmerek 
Agnieszka Pilarczyk (Jędrzejak) 
Marek Pawlak 

Irena Pudłowska (Patora) 
Agnieszka Pilarczyk (Jędrzejak) 
Mateusz Moś 
Marek Pawlak 

Grzegorz Pliszek 
Mirosław Adamek 
Włodzimierz Siedlecki 

Jadwiga Kasendra 
Anna Florczak 

Bożena Krajewska 
Katarzyna Gomółka (Szymczak) 
Mateusz Moś 
Marta Piaskowska - Żak 

Danuta Sadowska 
Justyna Bondas 

1999-2001 
2000-2001 
od 2001 
od 2008 

od 2000 
od 2001 
2005 - 2007 
od 2008 

od 1999 
2000-2001 
od 2001 

2000-2001 
od 2001 

2000 
2001 - 2005 
2005 - 2007 
od 2006 

od 1999 
od 2006 

Pracownicy niepedagogiczni 

sekretarz szkoły 
referent biurowy 

pracownicy 
obsługi 

Bernadeta Biebersteiu (Rachwal) 
Magdalena Morgiel 

Ludwik Gońda 
Janusz Rządkowski 
Barbara Gurzyńska 
Janina Mieszkalska 
Iwona Mieszkalska 
Katarzyna Wąsowicz 
Alina Zak 
Sława Gońda 
Barbara Żuberek 
Alina Stefanowska 
Monika Balcerek 

od 1999 
2006 

od 2000 
od 2001 
od 2000 
1999-2003 
1999-2003 
2003 - 2004 
od 2003 
od 2004 
2004-2005 
od 2005 
2006-2008 
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Samorząd Uczniowski 
Samorząd Uczniowski działa w naszej szkole od 10 lat. Opiekun 

SU jest wybierany przez uczniów w tajnym głosowaniu na trzyletnią 
kadencję, a prezydium SU - we wrześniu każdego roku. Kolejni 
opiekunowie SU dokładali wszelkich starań, aby uczniowie czuli się_ 
współgospodarzami szkoły i aktywnie uczestniczyli w organizowaniu życia 
społeczności uczniowskiej. W roku szkolnym 2003/2004 zmodyfikowano 
dotychczasową ordynację wyborczą oraz regulamin działalności SU. 
Samorząd zyskał nową strukturę. Obecnie działają cztery Ministerstwa: 
Finansów, Informacji, Sprawiedliwości oraz Kultury i Sztuki. Dzięki 
staraniom dyrektora szkoły, pomimo trudności lokalowych, od września 
2009 roku SU ma swoją siedzibę. 

Na stałe w kalendarz SU wpisały się następujące imprezy: 
• wybory do SU 
• Dzień Edukacji Narodowej 
• dyskoteki (z okazji Dnia Chłopaka, andrzejkowa i walentynkowa) 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
• Dzień Kobiet 
• Dzień Wiosny 
• Konkurs na pisankę i palmę wielkanocną 
• Dzień bez pytania 
• Góra grosza 
• Dzień Dziecka 
• Dzień sportu 

SU zajmuje się organizacją apeli i uroczystości szkolnych, 
uczestniczy w dekorowaniu szkoły, bierze udział w akcjach 
charytatywnych (zbieranie darów dla potrzebujących, kolportaż 
kartek okolicznościowych wykonanych przez niepełnosprawnych 
i gimnazjalistów). Współpracuje z samorządami innych szkół. 
Samorząd Uczniowski brał również udział w projekcie międzynarodowym 
„Dzień Wiosny w Europie", za co otrzymał certyfikat. 
Przyłączył się też do akcji „Młodzi głosują", organizowanej przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej. Opracował program „Samorząd Uczniowski i Ty". 
Młodzież naszej szkoły wzięła udział w debatach: „Wychowanie 
i profilaktyka" oraz „Samorządność i demokracja", które przygotowane 
i przeprowadzone zostały przez Karolinę Skoczylas i Iwonę Strzelecką. 
SU brał także udział w Forach Samorządów Uczniowskich w Miliczu. 
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W czasie tych spotkań uczniowie poznali wolontariuszy i zasady 
działalności Amnesty International. 

SU uczestniczy w tworzeniu dokumentów szkolnych, opiniuje 
ważne programy szkolne. 

W maju 2009 r. przedstawiciele SU wzięli udział w I Zlocie 
Gimnazjów im. Polskich Noblistów, który odbył się w Ostródzie, gdzie 
wypracowano zasady współpracy tych szkół na najbliższy rok. 

Kolejni opiekunowie Samorządu Uczniowskiego: 

Dorota Bugaryn, Karolina Skoczylas 

Włodzimierz Siedlecki Regina Kaczmarek 
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Samorządy uczniowskie i opiekunowie 

1999/2000 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
członkowie: 

Izabela Duczmal 
Agnieszka Bielecka 
Paweł Weszka 
Karolina Dachowska, Karolina Kupczyńska, 
Bartosz Mizera 

2000/2001 
opiekun: Dorota Bugaryn 
przewodniczący: Agnieszka Bielecka 
sekretarz: Mariola Pisula 
skarbnik: Paweł Kędziora 

2001/2002 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

2002/2003 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

2003/2004 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

2004/2005 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

Dorota Bugaryn 
Iwona Kuświk 
Monika Szymaniak 
Alicja Podyma, Agnieszka Michałek, Beata Domagał! 
Monika Kamińska, Anna Żak 

Dorota Bugaryn 
Agnieszka Michałek 
Karina Stasiaczyk, Tomasz Radoliński 
Paulina Kosmala 
Julita Mazur, Anna Żak, Barbara Pawlak 

Karolina Skoczylas 
Paulina Kosmala 
Julita Mazur 
Ilona Dymała 
Anna Żak 

Karolina Skoczylas 
Paulina Kosmala 
Patrycja Klepacz 
Ilona Dymała 
Julita Mazur 
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2005/2006 
opiekun: Karolina Skoczylas 
przewodniczący: Ewelina Kasprzak 
zastępca: Karolina Stefanowska 
sekretarz: Marta Kuśmierska 
skarbnik: Patrycja Klepacz 

2006/2007 
opiekun: Włodzimierz Siedlecki 
przewodniczący: Sylwia Płoch 
zastępca: Ewelina Kasprzak 
sekretarz: Marta Kuśmierska 
skarbnik: Karolina Jarosik 

2007/2008 
opiekun: Włodzimierz Siedlecki 
przewodniczący: Sylwia Płoch 
zastępca: Paula Kocemba 
sekretarz: Milena Krawczyk 
skarbnik: Agata Dzikowska 

2008/2009 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

2009/2010 
opiekun: 
przewodniczący: 
zastępca: 
sekretarz: 
skarbnik: 

Włodzimierz Siedk 
Izabela Pietrzak 
Milena Krawczyk 
Anna Kamzol 
Agata Dzikowska 

Regina Kaczmarek 
Anna Kamzol 
Sara Gruszczyńska 
Kamila Kędziora 
Agnieszka Ilińska 
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Rada Rodziców 
Opisując funkcjonowanie naszej placówki nie sposób nie 

wspomnieć o współpracy z Radą Rodziców, która od początku istnienia 
Gimnazjum aktywnie włączyła się w życie szkoły. Przewodniczącymi 
kolejnych Rad Rodziców byli: Halina Zamelek, Sabina Zapeńska, Anna 
Hoffman, Elżbieta Leśniak. 

Każda z dotychczasowych Rad Rodziców wykazywała się dużą 
inwencją i zaangażowaniem w sprawy szkoły. Rodzice włączali się 
aktywnie w proces wychowawczy szkoły, uczestnicząc w tworzeniu 
dokumentacji szkolnej, opiniując ją. Organizowali zabawy karnawałowe, 
z których dochód przeznaczano na zakup: pierwszego sprzętu 
komputerowego do świetlicy szkolnej, aparatu fotograficznego, kamery. 
Pomagali w organizacji zajęć dla młodzieży podczas ferii zimowych. 

Z funduszy zgromadzonych przez Radę Rodziców sfinansowano 
sztandar szkolny, nagrody książkowe dla wyróżniających się w nauce 
uczniów, upominki i słodycze z okazji Dnia Dziecka i Mikołaja. 

Zabawa karnawałowa w 2002 r. 

w organizowaniu zajęć podczas 
ferii zimowych 
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Absolwenci Gimnazjum 
Samorządowego 

im. Polskich Noblistów 
2002-2009 
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Absolwenci 2002 

Klasa A - wychowawczynie: Izabela Duczmal, 
Regina Kaczmarek 

1. Baranek Dominik 
2. Berus Przemysław 
3. Ćwik Wiesław 
4. Domagała Przemysław 
5. Drogi Natalia 
6. Feiga Monika 
7. Gmyrek Patrycja 
8. Gomółka Marta 
9. Guzenda Mariusz 

10. Kędziora Paweł 
11. Koremba Jolanta 
12. Krajka Magdalena 

1. Dąbrowski Łukasz 
2. Duchnik Karolina 
3. Figaszewska Anna 
4. Figaszewska Justyna 
5. Gracz Karol 
6. Jakubowska Angelika 
7. Jaskólska Justyna 
8. Kluska Kamila 
9. Kowalczyk Piotr 

10. Majewski Krzysztof 
11. Maury Natalia 
12. Misiak Krzysztof 

13. Krzemińska Marcelina 
14. Kubeczek Adam 
15. Kupczyńska Karolina 
16. Matyszczak Judyta 
17. Plichta Marta 
18. Rusiniak Paulina 
19. Stasiaczyk Bartłomiej 
20. Trzciński Grzegorz 
21. Walotka Magdalena 
22. Zadka Paweł 
23. Zamelek Szymon 

13. Mizera Bartosz 
14. Olszowski Łukasz 
15. Piórek Barbara 
16. Rutkowska Małgorzata 
17. Sówka Monika 
18. Szczepanik Marcin 
19. Szwaczka Anna 
20. Szymaniak Elżbieta 
21. Walczak Paweł 
22. Wolarz Monika 
23. Wójcik Grzegorz 
24. Zadka Danuta 

Klasa B - wychowawczynie: Danuta Sadowska, 
Irena Patora 
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Klasa C - wychowawca: Grzegorz Pliszek 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

9. 
10. 
11. 

Bednarek Malwina 
Chorążyczewska Paulina 
Dachowska Karolina 
Dymała Michał 
Domagała Łukasz 
Grelak Krzysztof 
Grelak Natalia 
Hdrl Błażej 
Kluziak Karolina 
Małecki Marek 
Mrowińska Paulina 

12. Nowak Piotr 
13. Posiewała Marcin 
14. Piziorska Karolina 
15. Przybył Barbara 
16. Rychel Agnieszka 
17. Weszka Paweł 
18. Wyszomirski Przemysław 
19. Zawada Marek 
20. Zawierta Mateusz 
21. Zimoch Michał 

Klasa D - wychowawczynie: Małgorzata Adamek, 
Romana Wierzbińska 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Bielecka Agnieszka 
Chmielewski Jarosław 
Gomółka Łukasz 
Głowicka Paulina 
Głowicki Karol 
Grabowska Natalia 
Greber Natalia 
Kamińska Monika 
Kędziora Justyna 
Kłos Kamil 
Krawczyk Piotr 

12. Mosiężny Łukasz 
13. Nowak Piotr 
14. Pacyna Agata 
15. Pisula Mariola 
16. Skórka Ewelina 
17. Sródka Monika 
18. Uran Tomasz 
19. Uryga Agnieszka 
20. Zajc Piotr 
21. Zawada Natalia 
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Absolwenci 2003 

Klasa A - wychowawczyni: Romana Wierzbińska 

1. Chrzuściel Ewa 
2. Czysta Monika 
3. Drapiewski Jerzy 
4. Drzewiecka Kamila 
5. Dzikowski Kamil 
6. Glin Grzegorz 
7. Hnatów Marcin 
8. Kieftyka Justyna 
9. Kluska Joanna 

10. Kolanek Mateusz 
11. Kumecki Kamil 
12. Marczak Zbigniew 

13. Piasecka Paula 
14. Plichta Dorota 
15. Podyma Alicja 
16. Rozwora Monika 
17. Rychel Paulina 
18. Sadowska Mariola 
19. Sadowski Marek 
20. Stempin Sebastian 
21. Szymaniak Monika 
22. Taradowska Małgorzata 
23. Więcek Arkadiusz 
24. Zawada Ilona 

Klasa B - wychowawczyni: Aneta Król 

1. Biewald Agnieszka 
2. Biewald Teresa 
3. Drabent Marta 
4. Drobnica Mateusz 
5. Gaik Małgorzata 
6. Głodź Adriana 
7. Kamola Róża 
8. Karkoszka Jolanta 
9. Klimek Paulina 

10. Kowalczyk Łukasz 
11. Krajewski Tomasz 
12. Kras Emilia 
13. Maras Piotr 

14. Michalska Aleksandra 
15. Molka Natalia 
16. Owoc Edyta 
17. Pawlak Barbara 
18. Pietras Marta 
19. Piórek Zbigniew 
20. Pleciak Patryk 
21. Rachwał Grzegorz 
22. Uran Paulina 
23. Wąż Wojciech 
24. Wójcik Łukasz 
25. Wtorek Anita 
26. Zapeńska Ewelina 
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Kłosa C - wychowawczyni: Joanna Prusak 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

/. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

Domagała Beata 
Dynowski Piotr 
Sawin Grzegorz 
Gomółka Wojciech 
Gracz Julita 
Gruszczyńska Dominika 
Hajdrych Karolina 
Józiak Bogusława 
Klimek Marcin 
Kolasa Joanna 
Krasnopolski Bartosz 
Krawczyk Adam 
Kupczyńska Marta 

14. Kuświk Iwona 
15. Łyczkowska Roksana 
16. Michałek Agnieszka 
17. Michałek Karolina 
18. Mycka Joanna 
19. Olszewski Franciszek 
20. Pacyna Sebastian 
21. Pietras Sebastian 
22. Podgórski Łukasz 
23. Radoliński Tomasz 
24. Wawrzyniak Łukasz 
25. Zawieja Karolina 
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Absolwenci 2004 
Klasa A - wychowawczyni: Danuta Sadowska 

1. Adamiak Martyna 
2. Berus Rafał 
3. Bojanowski Mateusz 
4. Bystrzyński Przemysław 
5. Dąbrowska Kamila 
6. Gomółka Grzegorz 
7. Hdrl Barbara 
8. Jarosik Małgorzata 
9. Jarosik Michał 

10. Kaczmarek Adrian 
11. Koziarski Daniel 
12. Krajewski Krzysztof 
13. Krzyżanek Sławomir 
14. Maciejewska Magdalena 
15. Michalski Sebastian 

16. Molka Joanna 
17. Molka Natalia 
18. Musialska Monika 
19. Niwa Karol 
20. Poczta Anna 
21. Podgórska Hanna 
22. Przybytek Tomasz 
23. Rafalski Cezary 
24. Rafalski Zbigniew 
25. Sadowski Jakub 
26. Skupin Urszula 
27. Stasiaczyk Karina 
27. Waszkiewicz Monika 
29. Zajc Tomasz 

Klasa B - wychowawczyni: Dorota Bugaryn 
1. Adamska Edyta 
2. Babyk Paula 
3. Banachowicz Fabian 
4. Gmyrek Łukasz 
5. Grzegorek Karolina 
6. Hdrl Alicja 
7. liski Łukasz 
8. Intrys Kinga 
9. Iwachów Maciej 

10. Jaskólski Tomasz 
11. Kądziela Damian 
12. Klepacz Jarosław 
13. Koremba Justyna 
14. Kozłowska Marlena 

15. Lewucha Piotr 
16. Latacz Krzysztof 
17. Łuczak Arkadiusz 
18. Łukawski Kacper 
19. Mazur Kamil 
20. Moskwa Mateusz 
21. Musialski Łukasz 
22. Piechaczyk Jolanta 
23. Podgórski Mateusz 
24. Pogoda Grzegorz 
25. Przybylak Katarzyna 
26. Skutecki Michał 
27. Stachowiak Grzegorz 
28. Wyrwas Karolina 
29. Żuberek Tomasz 
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KLASA C - wychowawczyni: Karolina Skoczylas 

1. Bukowski Kamil 
2. Cygal Hanna 
3. Fabiś Monika 
4. Górna Agata 
5. Gracz Aleksandra 
6. Gruszczyński Paweł 
7. Kicol Marcin 
8. Klimek Grzegorz 
9. Kosmala Agata 

10. Krajewska Iwona 
11. Marszałek Maciej 
12. Mazur Monika 
13. Mucha Monika 
14. Nowak Stanisław 
15. Olszowska Karolina 

16. Pietras Justyna 
17. Piórek Zbigniew 
18. Rachel Kinga 
19. Skonieczny Piotr 
20. Sługocki Karol 
21. Szpytma Karolina 
22. Tomaszek Krzysztof 
23. Walasik Przemysław 
24. Wajż Bartłomiej 
25. Wdowik Hubert 
26. Węglarz Damian 
27. Zamelek Karolina 
27. Żak Anna 
29. Ziółkowska Róża 
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Absolwenci 2005 

Klasa A - wychowawczyni: Agata Grenda 

1. Abel Dorota 
2. Babyk Patryk 
3. Brodziak Agnieszka 
4. Cierpka Patrycja 
5. Dymała Ilona 
6. Figaszewski Adam 
7. Hofman Michał 
8. Jaskólska Sabina 
9. Krajewska Karolina 

10. Kras Andrzej 
11. Krzyżanek Joanna 
12. Lizak Piotr 
13 Matillek Miłosz 

14. Mazur Łukasz 
15. Mazurek Wojciech 
16. Misiak Magdalena 
17. Muszyńska Magdalena 
18. Pawłowski Łukasz 
19. Solarz Paulina 
20. Stempin Aleksandra 
21. Tomaszek Marzena 
22. Tomaszek Szymon 
23. Zadka Paulina 
24. Zadka Paweł 
25. Zawada Wojciech 

Klasa B - wychowawczyni: Małgorzata Adamek 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

Adamski Radosław 
Chmielewska Monika 
Cichocka Celina 
Dawid Kamila 
Drzewiecka Ewelina 
Duś Paula 
Gomółka Mateusz 
Jarosik Jacek 
Kaczmarek Dominik 
Kędziora Tomasz 
Kamzol Bartłomiej 
Koremba Katarzyna 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 

Kosmala Paulina 
Małecki Bartosz 
Małecki Michał 
Marczak Nikodem 
Marszałek Kornel 
Mazur Julita 
Mróz Daniel 
Sadowska Katarzyna 
Walotka Anna 
Wasilkowski Łukasz 
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Klasa C - wychowawczyni: Irena Patora 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 

Adamczyk Dariusz 
Armuła Agnieszka 
Sierus Michał 
Jasiński Krzysztof 
Juskowiak Michał 
Kamzol Patrycja 
Klimek Monika 
Gracz Barbara 
Linowiecka Ewelina 
Maksyminko Monika 
Molka Michał 
Mycka Karol 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

Napieraj Marzena 
Paprota Przemysław 
Pietrzak Patryk 
Pietrzak Ilona 
Plichta Anna 
Plichta Zbigniew 
Konzok Angelika 
Hamkało Agata 
Przybylak Katarzyna 
Sobczyk Tomasz 
Stąpień Dominika 
Wojtkowiak Artur 
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Absolwenci 2006 

Klasa A - wychowawczyni: Romana Wierzbińska 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Adamczyk Natalia 
liski Filip 
Kocemba Anita 
Kumecki Sławomir 
Kwiatkowski Jakub 
Lewucha Andrzej 
Makowiecki Marcin 
Michalski Daniel 
Molka Krzysztof 
Molka Paulina 
Niwa Kamil 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 

Nowak Łukasz 
Plichta Karolina 
Półtorak Tomasz 
Rafalska Agnieszka 
Sadowski Marcin 
Stachowiak Marek 
Stefanowska Karolina 
Stąpień Piotr 
Walasik Witold 
Warkocz Marlena 
Zymon Katarzyna 

Klasa B - wychowawczyni: Aneta Król 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

Adamczyk Sara 
Dachowski Mariusz 
Domagała Grzegorz 
Drzewiecki Tomasz 
Filipiak Dorota 
Fluder Aleksandra 
Gmerek Artur 
liski Jarosław 
Jaś Michał 
Kamzol Daria 
Kędziora Kinga 
Klepacz Patrycja 
Łuczak Mateusz 

14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 

Mazur Marcin 
Pliszek Magda 
Rychel Marek 
Serafin Karol 
Skrobańska Anna 
Smolis Bartosz 
Stempin Piotr 
Stenzel Magdalena 
Szpytma Karolina 
Szymczak Wojciech 
Wajnert Bartłomiej 
Wajnert Katarzyna 
Zgadzaj Kinga 
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Kłosa C - wychowawczyni: Katarzyna Szymczak 

1. Baranek Ewelina 
2. Drapiewski Sebastian 
3. Duchnik Piotr 
4. Sonda Michał 
5. Kicol Agata 
6. Mosiężny Leszek 
7. Pietras Łukasz 

8. Piórek Mateusz 
9. Początek Katarzyna 

10. Posiewała Łukasz 
11. Posiewała Przemysław 
12. Rychel Beata 
13. Szajnar Marcin 

Klasa D - wychowawczyni: Joanna Prusak 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11, 
12. 

Chmielewska Alina 
Cygal Marta 
Górny Paweł 
Kamola Bernadetta 
Kędziora Hanna 
Krawczyk Mateusz 
Linowiecka Emilia 
Migasiewicz Klaudia 
Nowak Wojciech 
Pietras Kamil 
Piziorski Tobiasz 
Rachel Krystian 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20, 
21. 
22. 
23. 

Radomski Adam 
Skrzyniarz Dorota 
Sługocki Bogdan 
Szkudlarz Marcin 
Szkudlarz Marta 
Ślęzak Patrycja 
Świtalski Adam 
Węglarz Dawid 
Zawada Mateusz 
Zawieja Arkadiusz 
Zawierta Maciej 
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Absolwenci 2007 

Klasa A - wychowawczyni: Dorota Bugaryn 

1. Adamczyk Janusz 
2. Bąk Izabela 
3. Bujak Kamil 
4. Dera Nikola 
5. Feiga Agata 
6. Jarosik Karina 
7. Kamola Mariola 
8. Klepacz Paweł 
9. Kosmala Karolina 

10. Kowalczyk Ilona 
11. Łacina Patryk 

12. Maciejewska Angelika 
13. Mazurek Dawid 
14. Michalski Szymon 
15. Morisson Ewa 
16. Nóżka Dariusz 
17. Piórek Marta 
18. Płoch Sylwester 
19. Rychel Dominik 
20. Skalski Łukasz 
21. Zadka Wojciech 
22. Zawada Angelika 

Klasa B - wychowawczyni: Danuta Sadowska 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Basiński Maciej 
Bolek Aneta 
Bystrzyńska Kinga 
Duś Mateusz 
Dzikowicz Daniel 
Dzikowska Klaudia 
Grobelny Paweł 
Grobelny Przemysław 
Guzenda Tomasz 
Hazubski Paweł 
Jankowska Klaudia 

12. Kasprzak Ewelina 
13. Klepacz Daria 
14. Koremba Mateusz 
15. Kosiński Piotr 
16. Kosmala Kamil 
17. Kupczyńska Agata 
18. Kuświk Artur 
19. Molka Łukasz 
20. Oresch Paulina 
21. Wichłacz Adrian 
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Klasa C - wychowawca: Paweł Wieczorek 

1. Balkowski Piotr 
2. Czapka Monika 
3. Dawid Feliks 
4. Dawid Zofia 
5. Drzewiecki Tomasz 
6. Gurzyński Kamil 
7. Hofman Beata 
8. liska Aleksandra 
9. Jaś Bartosz 

10. Łuczak Estera 
11. Moskwa Anna 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

Mrowińska Aleksandra 
Nowysz Patrycja 
Plichta Piotr 
Płonka Bartłomiej 
Podgórski Grzegorz 
Stronias Maciej 
Walczak Konstancja 
Wolbach Marta 
Zapeński Sławomir 

Klasa D - wychowawczyni: Agnieszka Pilarczyk 

1. 
2. 
3. 
4. 
Si 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

Binczewska Marta 
Gonera Michał 
Jasiński Damian 
Kałuża Daria 
Kamzol Magdalena 
Kicol Michał 
Kuśmierska Marta 
Mucha Bartłomiej 
Mycka Damian 
Nowak Mateusz 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

Olszewska Natalia 
Pietrzak Adrian 
Rak Jacek 
Sikorski Sebastian 
Siwek Klaudia 
Skórka Paweł 
Stąpień Damian 
Zawada Dagmara 
Zawieja Marlena 
Zawierta Arkadiusz 
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Absolwenci 2008 
Klasa A - wychowawczyni: Agata Srenda 

1. Bilski Mateusz 
2. Drapiewska Zuzanna 
3. Dudek Paulina 
4. Iwachów Wojciech 
5. Jamrozik Jakub 
6. Kędzia Magdalena 
7. Kiecka Kamil 
8. Kluziak Justyna 
9. Kornak Wojciech 

10. Krajewska Magdalena 
11. Ługowski Patryk 

12. Pacyna Jan 
13. Płókarz Karolina 
14. Rabęcki Jakub 
15. Sadowski Julian 
16. Sokół Honorata 
17. Wajnert Iwona 
18. Wasilkowska Daria 
19. Widomski Tomasz 
20. Wolbach Jakub 
21. Zawielak Hanna 

Klasa B - wychowawczyni: Małgorzata Adamek 

1. Bąk Magdalena 
2. Bogumił Marlena 
3. Gomółka Aleksandra 
4. Klepacz Dagmara 
5. Kosmala Karol 
6. Kwikert Magdalena 
7. Latacz Beata 
8. Mech Dorota 
9. Michalski Tomasz 

10. Misiak Andrzej 
11. Nowak Karol 
12. Płoch Sylwia 
13. Posiewała Kamil 
14. Szary Paulina 
15. Wojda Daria 
16. Zadka Natalia 
17. Zymon Damian 
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Klasa C - wychowawcy: Irena Pudłowska, 
Mateusz Moś 

• ) . . 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Buczek Klaudia 
Cierpka Dorota 
Dawid Damian 
Dzikowski Damian 
Gomółka Klaudia 
Gorczyca Kamil 
liski Bartłomiej 
Karkoszka Aneta 
Kowalczyk Klaudia 
Matyszczak Janusz 
Marszałek Laura 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

Mróz Sebastian 
Nowak Anna 
Pisula Paweł 
Płonka Kamil 
Pogoda Marzena 
Rachwał Aleksandra 
Salamon Izabela 
Skrobańska Ilona 
Wysocki Patryk 

Klasa D - wychowawczynie: Karolina Skoczylas, 
Romana Wierzbińska 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Antosik Damian 
Dzikowski Jakub 
Gracz Krzysztof 
Gracz Miłosz 
Jasińska Monika 
Kamzol Aleksandra 
Kubera Joanna 
Migasiewicz Radosław 

9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

Niełacna Patrycja 
Niełacna Paulina 
Pacyna Dawid 
Pietras Karina 
Pietras Patryk 
Stempin Kornel 
Uryga Paweł 
Zychla Łukasz 
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Absolwenci 2009 

Klasa A - wychowawczyni: Aneta Król 

1. Babyk Ewa 
2. Baś Anna 
3. Bilska Katarzyna 
4. Ćwik Angelika 
5. Hórl Weronika 
6. Hórl Wiktoria 
7. Hrzuściel Bartosz 
8. Kempa Patrycja 
9. Kiecka Denis 

10. Konieczny Kamil 
11, Łuczak Krzysztof 

12. Małecki Wojciech 
13. Olejniczak Dominik 
14. Pacholak Kornel 
15. Pietrzak Izabela 
16. Pliszek Dominika 
17. Ptókarz Wojciech 
18. Podeszwa Kamil 
19. Półtorak Jakub 
20. Półtorak Michał 
21. Sztukowski Kamil 
22. Zajdler Adrian 

Klasa B - wychowawczyni: Joanna Prusak 

1. Durajska Angelika 
2. Dzikowska Agata 
3. Hojak Damian 
4. Kania Adam 
5. Kocemba Kamil 
6. Krajewska Magdalena 
7. Liebner Krzysztof 
8. Maciejewski Adam 
9. Mizera Agata 

10. Molka Justyna 
11. Musialski Przemysław 
12. Niełacny Krystian 

13. Nóżka Karol 
14. Olszewska Barbara 
15. Piórek Bożena 
16. Przybylak Przemysław 
17. Serafin Wojciech 
18. Sikorska Justyna 
19. Szwaczka Patrycja 
20. Tomaszek Mateusz 
21. Wolbach Małgorzata 
22. Zawada Krzysztof 
23. Zawierta Sebastian 
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KLASA C - wychowawczynie: Katarzyna Gomółka, 
Karolina Skoczylas 

1. Biernat Miłosz 
2. Dzikowska Anna 
3. Fraszczyk Karolina 
4. Gomółka Dominika 
5. liska Sara 
6. Jarosik Katarzyna 
7. Kaczmarzyk Michał 
8. Kaczmarzyk Patryk 
9. Kluziak Michał 

10. Kluziak Przemysław 
11. Kosiński Paweł 

12. Krawczyk Milena 
13. Ławniczak Joanna 
14. Maury Robert 
15. Nowak Anna 
16. Nowak Monika 
17. Pająk Marta 
18. Płókarz Paulina 
19. Początek Krystian 
20. Zadka Agnieszka 
21. Zgadzaj Agata 
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Wykresy obrazują jak kształtowała się liczba uczniów Gimnazjum 
oraz liczba oddziałów (klas) w minionym dziesięcioleciu. 
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Gimnazjum we wspomnieniach absolwentów 

Magdalena Krajka - absolwentka 2002 

Trzy lata w Gimnazjum to czas pełen 
odjazdowych wspomnień. Jeansy 
z haftem, trampki pomalowane w kwiatki 
markerem, śpiewanie Abby na szkolnych 
przedstawieniach, a przede wszystkim 
nawiązanie przyjaźni trwających do dziś. 
To także okres buntu związany z tym, że 
byłyśmy pierwszym rocznikiem - króliki 
doświadczalne, tak nas nazywano. 
To w gimnazjum dostałam pierwsząjedynkę (z chemii) i myślałam, że świat 
mi się zawalił. Z perspektywy czasu widzę, że to właśnie w gimnazjum 
zaczęłam wkraczać w te pierwsze fazy dorosłego życia, że uczyłam się tego, 
że skoro potrafię poprawić chemię, to nic nie stanowi problemu. 
Uczestniczenie w kółku muzycznym dało mi wiele radości i śmiechu, a także 
uczyło radzić sobie z tremą. Chodziłam chyba na wszystkie kółka 
pozalekcyjne (oprócz chemicznego oczywiście). Pamiętam, że szłam na te 
zajęcia z radością, mimo że były na ostatniej, ósmej lekcji. Zawsze miałam 
problemy z matematyką, ale Pani J. Prusak potrafiła nauczyć nawet mnie. 
Wyszłam z gimnazjum z czwórką. To był dla mnie ogromny sukces. Bardzo 
lubiłam język polski, ale zawsze najbardziej lubiłam uczyć się języków 
obcych. Studiuję na 5 roku filologii rosyjskiej z językiem angielskim 
i ukraińskim. Gimnazjum to był naprawdę miły okres. Beztroski i radosny. 
Oprócz zakończenia, kiedy po przedstawieniu na zakończenie 3 klasy, 
płakałam za kulisami jak bóbr. 

Barbara Gracz - absolwentka 2005 

Gimnazjum Samorządowe 
w Międzyborzu ukończyłam w 2005 roku. 
Okres trzyletniej nauki w tejże szkole 
wspominam bardzo pozytywnie. Najtrwalej 
utkwił mi w pamięci uroczysty apel wraz 
z przedstawieniem zorganizowany z okazji 
Dnia Kobiet w roku 2004. Występowałam 

wówczas w roli panny młodej i zaprezentowałam utwór „ Windą do nieba ". 
Podczas występu stres towarzyszył mi nieustannie. Inicjatorkami spektaklu 
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były panie: Irena Paiora oraz Joanna Prusak sprawujące również piecze 
nad prawidłowym przebiegiem przedstawienia podczas prób i w trakcie 
samego widowiska. W trakcie nauki w gimnazjum uczestniczyłam 
w dodatkowych zajęciach koła muzycznego oraz koła matematycznego. 
Opiekunem koła muzycznego była pani Irena Patora wkładająca wiełe 
trudu w przygotowanie szkolnego chóru do wykonania utworu oraz 
poświęcająca swój cenny czas na próby przed ważnymi szkolnymi 
uroczystościami. Opiekunem kola matematycznego była natomiast pani 
Joanna Prusak. Milo wspominam uczestnictwo w dziesięcioosobowej 
drużynie biorącej udział w Dolnośląskich Meczach Matematycznych. 
Pani Joanna wiele czasu poświęciła na przygotowania drużyny do 
rozgrywek. Walka o zwycięstwo z drużynami z pobliskich gimnazjów była 
niezwykle zabawna. Jestem wdzięczna opiekunce koła za rzetelne 
przygotowanie z matematyki ułatwiające kontynuację tego przedmiotu na 
kolejnym szczeblu nauki w liceum. Z całą pewnością mogę powiedzieć, iż 
pobyt w tej szkole znacząco wpłynął na moje dalsze losy. Poznałam wielu 
przyjaciół, z którymi do tej pory mam dobry kontakt. Przekonałam się 
również, że przyszły kierunek studiów będzie związany z matematyką. 
Obecnie jestem studentką Politechniki Wrocławskiej i cieszę się z podjętego 
w trakcie nauki w gimnazjum wyboru. 

Aleksandra Stempin - absolwentka 2005 

Choć od ukończenia przeze mnie gimnazjum 
minęły zaledwie cztery lata, to czas, który 
w nim spędziłam wspominam z ogromnym 
sentymentem. Cenię sobie tę szkołę za miłą 
i przyjazną atmosferę, która była zasługą 
pracujących w niej nauczycieli. To oni 
potrafili rozbudzić w nas chęć zdobywania 
i pogłębiania wiedzy z różnych dziedzin, 
rozwijania naszych pasji i zainteresowań, poznawania tego, co nowe i obce. 
Najmilej wspominam zajęcia kółka muzycznego prowadzone przez panią 
Irenę Pudłowską. Lubiłam je za to, że w trakcie ich trwania mogliśmy 
zapomnieć o otaczającym nas świecie, oderwać się od rzeczywistości, bo 
całą naszą uwagę i energię pochłaniała muzyka. I chociaż po każdej 
dłuższej próbie wszystkim doskwierało zmęczenie, na naszych twarzach 
zawsze gościł uśmiech. Gdybym została kiedykolwiek zapytana o to, czy 
chciałabym wrócić do gimnazjum i jeszcze raz przeżyć te trzy lata, moja 
odpowiedź z pewnością brzmiałaby tak. 
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Magdalena Stenzel - absolwentka 2006 

Trzy lata nauki w gimnazjum 
wspominam bardzo milo, głównie przez 
specyficzną "rodzinną" atmosferę, jaka 
panuje w tej szkole, a także dzięki temu, 
że w tej szkole ciągle dzieje się coś 
ciekawego. Mam tu na myśli 
przedstawienia teatralne, występy 

muzyczne, mecze matematyczne, rozgrywki sportowe oraz inne wydarzenia, 
które są na tyle różnorodne, że każdy uczeń (jeśli tylko chce) ma szansę 
zaangażować się w coś co lubi. Szczególnie w tym miejscu wspominam 
Panią Irenę Patorę i jej niezapomniane "Koncerty Kolęd", a także inne 
widowiska, którym przewodniczyła wraz z innymi nauczycielami (np. 
plebiscyt na "Super Nauczyciela" z Panią Agnieszką Pilarczyk, jasełka z 
Panią Reginą Kaczmarek, czy przedstawienie z okazji dnia kobiet z Panią 
Joanną Prusak). Bardzo ciepło wspominam również Panią bibliotekarkę, 
pod której czujnym okiem powstawała szkolna gazetka.. 

Czy pobyt w tej szkole znacząco wpłynął na moje dalsze losy? -
Trudno powiedzieć. Na pewno fakt, że w tej szkole uczą naprawdę dobrzy 
nauczyciele, wpłynął na to, że kończyłam gimnazjum z poczuciem, że 
mogłam wybrać w jakim kierunku chce się dalej kształcić, a nie że na coś 
jestem skazana tylko dlatego, że coś innego nie idzie mi najlepiej. 
Podsumowując: solidna kadra nauczycielska, odpowiednie wyposażenie 
budynku, a co najważniejsze w większości sympatyczni uczniowie, to 
wszystko wpływa na ogólną - pozytywną ocenę szkoły. 

Klaudia Migasiewicz - absolwentka 2006 

Na pewno długo pozostaną w mojej 
pamięci lata spędzone w gimnazjum jako czas 
nie tylko nauki, ale również edukacji poprzez 
zabawę, imprez szkolnych, niezapomnianych 
wycieczek. Moje wspomnienia dotyczą m. in. 
Meczy Matematycznych- popołudni spędzonych 
na treningach, gry z innymi szkołami czy obozu 
po ich zakończeniu. Dostarczyły one oprócz 
wiedzy mocy wrażeń. Do miłych momentów pobytu w gimnazjum można 
zaliczyć również półmetek oraz komers. Liczne wycieczki klasowe pozwoliły 
na doskonalą integrację. Uczęszczanie do gimnazjum było nowym 
doświadczeniem. Wynieśliśmy z niego mnóstwo wiedzy, która nadal 
owocuje. 
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I J Kamil Kiecka - absolwent 2008 

Naukę w Gimnazjum w Międzyborzu 
wspominam bardzo dobrze, choć zdarzały się 
wzloty i upadki oraz chwile zwątpienia. Były 
to trzy lata ciężkiej, ale twórczej pracy. 
Zawsze mogłem liczyć na pomoc każdego 
nauczyciela. Oczywiście najbardziej lubiłem 
nauki ścisłe i z tym wiążę swoją przyszłość. 
Na długo w mojej pamięci pozostaną kolonie 
organizowane przez dyrektora Gimnazjum 
Franciszka Fąkę. Uwielbiałem wycieczki 

i wyjazdy do kina z moją klasą III „a". Z sympatią będę wspominał moją 
byłą szkołę i jestem dumny, że otrzymałem tytuł Honorowego Absolwenta 
Gimnazjum. 
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